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LINDBERGH PARETS SON DEN BERÖMDA MIDLAND COLLEGE KÖREN KOMMER 'fILL 'T1\COMA! ·YAPENSTlllESTAND 
BORTRÖVAD F;AST EJ FREDSSLUT 

En den mest sensationella bar­
narovs- eller kidnap-historia väck­
te i tisdags natt så gott som 
världsvitt uppseende. Flyghjälten 
överste och fru Charles A. Lind­
berghs 20 månader son Charles A. 
Jr. bortrövades från det fredliga 
hemmet å landsbygden nära sta­
den Princeton, N. J. Vid halv 
åtta tiden på kv~llen hade sköter­
skan lagt den lille gossen till ro i 
sängkammaren i andra våningen. 
När hon vid tio tiden åter kom 
in i kammaren, fann hon till sin 
ytterliga förskräckelse gossen för­
svunnen och slog alarm. 

överste Lindbergh, djupt upp­
skakad, telefonerade till polissta­
tionen, därifrån telefonhud och 
telegram utsändes åt alla håll och 
kanter. Hela statspolisen och en 
truppavdelning på 50 man beor­
drades till Lindbergh hemmet för 
att därifrån företaga efterspanin­
gar i det omgivande distriktet. 
Underrättelsen spred sig blixt­
snabbt över näjden, och inom kort 
trängdes på vägarna hundratals 
automobiler, med folk, som sökte 
uppfånga vad nytt som möjligen 
stod att få reda på. Till slut må­
ste patrullen avstänga autotrafi­
ken. 

Under tiden vandrade fru Lind­
bergh orolig och hysterisk om­
kring i sina rum, medan översten 
ute på gårdsplanen deltog med po­
lisen i spaning efter spår av rö­
varne. De funno några spår dels 
efter en mans- och dels en kvinno­
fot, bådadera utan skor. Dessa 
hade troligtvis avtagits för att 
undvika buller. 

Nära byggnaden fanns en lätt 
tre-fällig stege, på vilken det an­
tages att rövarne klättrat upp till 
sovkammarfönstret i andra vånin­
gen och därigenom i all tysthet 
smugit sig in och sedan ut med 
sin dyrbara börda. På fönster­
karmen fanns en skriven pappers­
lapp, vars innehåll icke delgivits 
publiken men som troligtvis fram­
ställde krav på lösepänning. 

Lindbergh paret hade en veckas 
tid vistats i lanthemmet. Den fa-

. tala tisdagskvällen voro förutom 
sköterskan, en betjänt och hans 
hustru Mr. och Mrs. L. ensamma 
i huset. 

Senare meddelas att Lindbergh 
avfordras en lösepänning på $50,-
000, vilket han förklarat sig vil­
lig att utbetala. 

NYTT VALDTÄKTSDAD 
LHONOLULU 

Ånyo har brottslighetsvågen i 
Honolulu, som väckt eko ·överallt 
i Förenta Staterna under de sena­
ste sex månaderna, kräft ett .of­
fer. :Mrs. Kathleen Hope, hustru 
till en sjöotficer, som. f. n. är på 
krysstur å ett krigsksepp, var i 
söndags kväll ensam i sitt hem, 
då en maskerad och beväpnad 
man inträdde, avrev hennes klä­
der och band henne i sängen samt 
avlägsnade sig efter att ha våld­
tagit henne. Mrs. Hope hade till­
fälle att se banditens ansikte blott 
ett ögonblick, då masken gled un­
dan, så att hon icke kunde del­
giva hans signalement, men hon 
är viss om att det var en infö­
ding. 

Den långa raden av förbrytelser 
av detta slag i Honolulu tilldrq~ 

sig först stor uppmärksam}J,i!'t 
sistlidne september, då Mrs. ']li1a­
lia Massie, hustru till en marin­
löjtnant, blev överfallen och våld­
tagen. Fem män, av Hawaiisk ras 
blevo arresterade såsom miss­
tänkta och ställda inför rätta. Ju­
rymännen, som voro av blandad 
ras, kunde icke komma överens. 
Fyra av de anklagade avvakta ny 
rättegång. Den femte Joseph Ka­
wahawai, blev lynchad, ett brott 
för vilket Mrs. Massies moder, 
Mrs. Granville Fortescue, en New 
York och Washington, D. C. so­
cietetsdam, löjtnant Massie och 
två marinsoldater äro anklii.ga.de 
och skola svara inför rätta den 
10 mars. 

En god "slogan" för 1932 är: 
Rädda Amerika först! 

Ovanstående bild återgiver den landsvitt berömda a capella kören från Midland College, Nebraska. Kören besöker Tacoma och 
konserterar i Central Lutherska kyrkan, lördag afton den 12te mars. Under Prof. Oscar Lyders ledning har kören gjort en rundresa 
i Nordvästern och givit konserter i de flesta större städerna. Den kom~er till Tacoma på det högsta lovordad av såväl publiken 
som av Amerikas mest bemärkta musikkritici. 

Maning till svenskhetens 
bevarande och förkovran 

Oration å Puget Sound Postens radio timma i fredags 
kväll förra veckan, av Almin L. Swanson 

i utvecklingen och framåtskridan­
det av Förenta Staterna ända ut 
till västerns yttersta områden. 
Ättlingarne från landet i högan 
Nord erkännas ock allmänt i dag 
såsom arbetsamma, ordningsäl­
skande, redliga samhällsmedlem­
mar. Sanningsenligt kan sägas, 
att under senaste 50 a 70 år ha 

I 
de svenska invandrarne till Ameri­
ka proportionelt gjort insatser be­
tydelsefulla och aktningsvärda på 
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n ' g d , 'tt 1 .. d , 1 och sociala omraden fullt ut lik-a ra or pa rm rnra mo ersma .. . . 
t ·11 I · f"" 1. , h.. matiga med vilken som helst an-
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Skandinavian f raternity's Banquet 
Allt är nu redo för den stor­

slagna bankett och dans i Scot­
tish Rites Cathedral, som anord­
nas av Scandinavian Fraternity i 
morgon, lördag kväll. 

och samhällen, med beställningar 
på biljetter. Även bilettförsäljnin­
gen lokalt har gått undan med 
raskt tempo. 

För sådana som icke kunna del­
Komitens ordförande, hr Thos. I taga i banketten gives tillfälle att 

Ström meddelar, att alla tecken 
tyda på en långt större tillslut-

senare sluta sig till samlingen och 
deltaga i dansen, som börjar kloc­
kan 9. Angående biljettpriser och 

ning i år än vid föregående till- andra detaljer hänvisa vi till an-
fällen. Anmälningar ingå nästan nonsen såväl som til nedanstående 
dagligen från närliggande städer program: 

6 :30-0rgan Music .................................................... George Bertram 
7:10-Introducing Toastmaster ................................ Thomas Strom 
7 :12-Toastmaster ···········-······································Bertil E. Johnson 
7 :20-Speech ················-·······················································Esther Silo 
7:25-Vocal Solo ............................................ Miss Mildred Norgren 
7 :30-Program by .................................................. Enumclaw Lodge 
7 :40-Songs .................................................. Normanna Male Chorus 
7 :50-Speech ................................................................ Romer T. Bone 

roande från Sverige, vårt gemen- , Endast fö.: n~~;~,, \'~~:ror se~ai: •... 
samma fädernesland. nadde oss färska Ilalsnmgar från I 

8:30-Program by ........................................................ Everett Lodge 
···-···-R~marks ..... ;;:::·:·::~:::::c·:;:::;:·::.::.;~::::.;:::::::President J. F; Thuor 

· vårt ursprungliga hem bortom ha- ------------------------------
Jag påminner mig då en solig 

sommardag på Skansen vid mitt 
senaste besök i Sverige för några 
år sedan. Där sammanträffade 
jag med en god vän, rektor Axel 
Fredenholm. Han torde vara väl-
känd av många såsom redaktör, 
poet och präst. Hemma i mitt 
bibliotek stå tvänne böcker ut­
görande Fredenholms historiska 
skildringar av svensk-amerikanar­
nes liv och gärning. Min vän F. 
berättade för mig vid mötet på 
Skansen om sina planer för detta 
verk. Vi voro ense om att hem­
landets svenskar och svenskame­
rikanerna hava ett gemensamt, 
dyrbart kulturarv att vårda och 
att rum fanns för en bok som den 
han ämnade utgiva. 

- Följ då med mig, sade F., till 
ärkebiskop Nathan Söderblom. 
Han har lovat att i dag skriva 
förord till böckerna. 

Ärkebiskopen s k r e v förorden, 
börjande så här : 

"Vart togo de vägen? Till det 
förlovade landet eller till mam­
mons och humbugens rike? Ha 
de slukats av en främmande om­
givning och gått förlorade för den 
svenska stammens stolta saga? 
Vad har blivit ·av dem?" 

Den så frågande ärkebiskopen 
tänkte vad svenska folket tänker. 
De tänka på dig och mig. Du som 
lämnade någonstans, kanske mån-

a år sedan, lämnade en viss stu~ 
ga vid en liten sjö i hemsocknen, 
lämnade släktingar, vänner och 
bekanta, antingen i Norrlands av­
lägsna skogsbygd med gnistrande 
rimfrost, eller Bohuslän kala klip­
por; kanske Smålands sten och 
ris, Skånes bördiga slätter eller 
Blekinges vackra skärgård; månne 
Västergyllens 1000-åriga bygder 
eller kanske Östersjöns pärla, 
Nordens Venedig - Stockholm -
hur som helst: vi lämnade, och 
hit vi kommo. Hit med varje en­
skild orts historia. Emigrantvågen 
rullade ständigt västerut. Vi ha 
nu nått yttersta västern. Här äro 
vi! Här (hoppas jag) i samkän­
slor trots skiljaktigheter, trots o­
lika arv och gränsmärken. 

Säkerligen ha här Sveas barn, 
söner och döttrar offrat sitt bä-
sta för adoptivlandet - skänkt 
blomman av vårt liv, ja, kärnan 
av vårt väsen. Landsmän och 
landsmaninnor ha här tagit sin del 

vet. över radions känslospröt 
uppfångade vi klart de vänliga 
hälsningar, som lik en helgmåls­
ringning påminde oss åter om hel­
hjärtad välvilja från Sverige, på­
minnande oss. att fastän skilda av 
havet äro .vi ej skilda av glöm­
skans hav. 

Om det således kan hållas för 
viktigt att Sverige intresserar sig 
för oss, är det av mer!); vikt, synes 
mig, att vi ej här förlora bekant­
skapen med varandra. 

Må vi frikostigt dela med oss 
till adoptivlandets fromma av vårt 
arv, nämligen: manlighet, mod 
och omutlig rättskänsla, av kri­
stendom, av den kultur, vi med­
förde hit, samt tacksamt erkänna 
Guds allvisa råd att vi föddes 
svenskar. 

Ingen sannt bildad infödd ame­
rikan ser ned på en svensk-ame­
rikan som vågar visa medvetandet 
att vara stolt över svensk här­
komst, men väl om detta medve­
tandet saknas. Den allmänna opi­
nionen i detta land fordrar att in­
vandrade europeer skola vara pa­
trioter - icke blott gent emot sitt 
adoptivland (det säger sig självt), 
- utan även mot gamla fädernes­
landet. F ö r m o dligen resonerar 
man som så, att det förra, ound­
vikliga slaget av patriotism blott 
skall draga nytta av det senare 
slaget. Och sannolikt är detta 
rätt resonerat. 

Vi svenskfödda vinna ej här i 
anseende om vi förklena Sverige 
och svenskheten. Nej, må ditt 
hjärtas strängar dallra fritt och 
naturligt för vår härkomst och 
samhörighet som svenskar. Må vi 
hjälpas åt att höja. och hedra det 
svenska namnet alltid och allestä­
des. 

Låt mig till eder, som lyssna, 
föreslå att, då den sjunges, vi in­
stämma i Dybecks känslofulla ord 
i sången "Du gamla, du fria, du 
fjällhöga nord" o. s. v. Sjung den 
till Sveriges ära, ihågkommande 
ej blott Sveriges högblå himmel, 
dess guldgula sädesåkrar och 
blommande klöverfält, dess vackra 
insjöar, omringade av den ljusgrö­
na vitstammade björkens lövverk: 
dess vänliga natur som, när belyst 
av sommarsolens strålar, framloc­
kar körsång av tusende· små dar­
rande fågelstrupar i .. Norden, ja, 

(Forts. sid. 8) 

UNDANGÖMDA DOllRAR REMARKABELT FARVÄL-
ORSAKA DEPRES_SION BUDSKAP 
President Hoover påstår att det 

här i landet finnes $1,500,000,000 
hemligt hopskrapade och undan­
stuckna pängar, det är vad man 
kallar "infruset" kapital, och att 
detta är delvis, eller rättare sagt, 
till stor del, s.kuld till . den rådan­
de depressionen: Om detta är 
sant, finnes det en mängd folk 
vars försiktighet överträffar dess 
omdömesförmåga. 

Icke någonsin i mannaminne 
har en dollar "gått längre," eller 
med andra ord havt större köpe­
kraft än i dag. Vare sig det gäl­
ler ett hus, en farm, ett par skor, 
en kostym kläder, specerivaror el­
ler något annat av livets dagliga 
förnödenheter, kan det numera 
köpas billigare än det kunnat på 
många år, och det finnes anled­
ning till förmodan att priserna ic­
ke åter skola bliva så billiga på 
månget kommande gott år. 

Martin Heintz, föreståndare för 
en av landets ledande annonsby­
råer, nyligen på besök i Tacoma, 
förklarade att det icke är brist på 
köpekraft utan brist på köpelust 
som är orsak till depressionens 
fortvarande. Från en orgie av 
extravagans, sade han, har landet 
gått till den motsatta ytterlighe­
ten, och detta betyder att åter­
ställandet av normala affärsför­
hällanden stött på' svårt förhin­
der. 

Infrusna dollrar betyder dollrar 
undandragna ur cirkulation. Ban­
kerna som förut hade itllräckliga 
fonder på han.d för alla legitima 
krav, hava genom förskrämda de­
positörers pänningeutdragning bli­
vit tvungna att inskränka låne­
ackomodationer. Som en följd där­
av drabbas handels- och industri-
idkaren och indirekt även arbeta­
ren, ty med inknappning av till­
gängliga kontanter följer en för­
minskad industriverksamhet, vil­
ket åter betyder en ökad arbets­
löshet. 

Arbetslösheten i Tyskland ökas. 

Mahatma Gandhi, ledaren eller 
kanske rättare fredsaposteln för 
Indiens frihetskamp mot engelskt 
övervälde och förtryck sände kort 
före sin senaste arrestering ett 
remarkabelt avskedsbudskap till 
sina milliontal anhängare. Både i 
litterärt och religiöst avseende 
kan budskapet jämställas med 
månget av de ädlaste yttranden i 
den mänskliga historien. Följan­
de äro ett par korta utdrag: 

"Bönen spelar en stor roll i 
självförnekelsens reningsoffer. Bö­
nen skall rödja levnadsvägen klar. 
Ju mera ni hänvänden, er åt den, 
desto modigare skall ni möta det 
dagliga livets erfarenheter. Jag 
känner varken man eller kvinna, 
som beträtt självreningens stråt 
och som icke varit befriad från 
fruktans demoner. 

I allmänhet finnes det två slags 
fruktan i människosinnet - fruk­
tan för döden och fruktan för för­
lust av materiell egendom. En bö­
nens man avrustar sig fruktan för 
döden och betraktar jordiska be­
sittningar som jämförelsevis vär­
delösa. Ingen kraft på jorden kan 
undertrycka en man som avrustat 
sig dessa farhågor. 

Men bönen skall vara en hjärte­
sak, icke en av utvärtes åthävor. 
En bedjande man kan vara viss 
om att hava sitt hjärtas önsknin­
gar uppfyllda, ty han hyser aldrig 
några orimliga fåvitska önsknin­
gar. 

Fortsätt med denna ritual, och 
ni skall sprida glans icke endast 
över eder stad utan ock över 
edert land. Jag hopas att denna 
min korta bön skall finna gen­
klang i edra hjärtan." 

Vadhelst mal;l må tänka om 
Gandhi..s ekonomiska och politiska 
ideer, så är det dock lätt förståe­
ligt varför hans folk betraktar 
honom som ett helgon. Orden i 
hans farväl budskap återkalla sä­
kerligen i ;mångas minne såväl Je­
su som Sokrates ord. 

Under de två veckor som utgingo En bandit är en kines, som rå-
15 febr., blevo. 86,000 personer i kar vara inom skotthåll då en ja-
Tyskland arbetslösa. panes är färdig att skjuta. 

Kanondundret och bombarde­
mentet på Shanghai krigsteatern 
upphörde i onsdags eftermiddag 
efter det japanerna intagit Woo­
sung och dess befästningar, som 
utgjort kinesernas sista mot­
ståndsplats på den 30 mil långa 
slaglinien. 

Den japanske befälhavaren för-
0ldarade att "nu då de japanska 
militära myndigheterna uppnått 
sitt syftemål att bereda skydd för 
japanska liv och egendom såväl 
som att trygga det internationella 
settlementet, hava de beslutat .att 
inställa vidare krigförande." 

Samtidigt har både den kinesi­
ska och den japanska delegationen 
till Nationernas Förbund inlagt 
förslag till bemedling, fast på 
högst olika vilkor. 

Emellertid kvarhålles den ja­
panska krigsstyrkan fortfarande i 
Shanghai, och den kinesiska är 
sammandragen på ungefär 40 mils 
avstånd, dit den bortdrivits med 
en förlust av cirka 10,000 man. 

OROLIGHETER I FINLAND 
Beväpnade lappo-män tåga 

mot huvudstaden 

En samling av tusentals lappo­
män i Mantsala kyrkoby, omkring 
60 kilometer från Helsingfors, har 
föranlett regeringen att kommen­
dera de i Helsingfors förlagda 
trupperna att kvarbliva i sina ka­
serner. Regeringen erhöll medde­
lande att 4,000 beväpnade män vo­
ro koncentrerade i Mantsala, och 
att dessa kunna förstärkas med 
ytterligare 20,000 man för en 
framryckning mot huvudstaden. 
Enligt rykten, voro hundratals 
andra på väg frän österbotten, 
för att· sluta sig till de revolu­
tionära. 

Tidningsmän, vilka försökte nå 
Mantsala pr automobil, funno alla 
vägar ledande till byn bevakade. 
På förfrågan om orsaken till det­
ta svarade patrullerna: "Här är 
krig; nu tala endast vapen." In­
surgenterna hotade att förstöra 
fotografiapparater, om tidnings­
männen försökte använda · desam­
ma. 

Tidigare på dagen hade medde­
lande kommit från Mantsala, att 
en trupp på 4,000 beväpnade män 
intagit kyrkobyn och fordrade att 
landshövdingen i Nylands län, 
Krudo Jalander, och inrikesminis­
ter baron von Born skulle inläm­
na sina resignationer. Regerin­
gen svarade med att förklara be­
lägringstillstånd. 

Först troddes det att lappo­
männen samlats för att förekom­
ma repressalier med anledning av 
föregående dags oroligheter, när 
400 man, väpnade med maskinge­
vär angrepo ett arbetare-möte. In­
ga kasualiteter förekommo, men 
gruppen. varnade en socialdemo­
kratisk. medlem av riksdagen, vil­
ken hållit ett föredrag över 
"Marxism," att ej vidare visa sig 
i Mantsala. 

Inrikesminister· von Born förkla­
rade till samlade tidningsmän att 
situationen i Mantsala har åstad­
kommit en "kritisk ställning lan­
det igenom." Polisen är maktlös, 
och lugn kan återställas endast 
genom armens ingripande. Det 
sades att president Svinhuvud be­
slutat beordra armens överhuvud, 
generallöjtnant Aarne Sivho, att 
"taga alla nödvändiga mått" för 
kuvandet av den projekterade 
statskuppen. 

Enligt regeringskällor, tros att 
Martti Wallenius, för två år sedan 
avskedad från sin (post som chef 
för armens generalstab för sin på­
stådda del i bortförandet av Fin­
lands fö~e president, Ståhlberg, 
skulle vara en av ledarna i revo­
lutionen. 

L a p p o-partiet motsvarar, vad 
principer angår, fascistpartiet i 
Italien och representerar den ultra 
konservativa gruppen av Finlands 
befolkning. Dess program går ut 
på att bekämpa socialister och 
kommunister. För att nndvika in­
bördeskrig fordra Lappo-männen 
att en ny regering bildas, som lo­
var att förstöra kommunismen. 



* * * 
HALLANDS LÄN 

Folkets H1ls i Hishult en oros­
härd. En del personer voro av 
landsfiskal Börjeson, instämda vid 

• 

STOR 

FIN 
FETSILL 

och alla sorter av 

FÄRSK FISK, 

SALTAD FISK, 

RöKT. FISI{. 

NORTHERN_ FISH CD 
15de och Dock Street 

Tacoma, . Wash . 

THE VALHALLA 
Fouµtain. Ice Cream and Lnnch, 
Scift Drinks, Beer on Draught, 
Candies, Tobacco, · Cigars, etc. 
Gladt b.emötande och vänlig in· 
bjudan till vära. landsmän. 
:J!...nderson & Hegglund 

H:öks häradsrätt . den 1 fE3bruari, wr::;.<:tKrnut: wr ~u,vvv n.•. --............~ 

för att de vid olika tillfällen ställt . . * * * I BÄSTA GLASÖGON 
till .bråk och slagsmål .i .. Folkets .SKARABORGS LÄN . från $1.00 t111· $5.00 

:S:?s i :nshult,. v~lken pla!s •av altt . He~bränn~~·l~ga a1·~esterad .. Po- Ni mä!~ai,Wrn~jJ~~m ~~~?~yta vi 
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0
···• m ::a~~gd~~M~~~~~s~ritt. gurerat i åtalen. lägenhet i utkanten av staden; - ~ 728 St. Helens ave., Tacoma, Wash 

Vådaskjuten .till döds. Lantbru"' Därvid anträffades en lönnbrän- ........... ~........,...­
kare Johan Petterson. i Gödeby Nr ningsapparat,. omkring .. 50 .• liter ~------.............. ._.__,,...,.""'! 
2 Sibbarp försvann från sitt hem mäsk .samt' ett hundratal flaskor 
den 3 febr .och påträffades ett par pilsner. I lägenheten befunno . sig 
dagardärefter i närheten av sitt åtta personer, vilka anhöllos. Två 
hem vådaskjuten till döds. Han av dem, lägenhetens ägare och 
hade . gått .sina • vanliga jaktstigar hans . svåger, misstänkas för att 
:men .halkat. över. en .sten, varvid ha bedrMt den .·olaga spritttill­
ett skott gått · av och träffat verkningen. De övriga personerna 

Try the 

Hillcrest Meat Market 
1214 So. K St.-Maln3490 

FREE DELIVERV 

Service Always . Our Motto 

honom rakt i hjärtat. Petterson äro hemmahörande i .. Göteborg, 1.-. ............................................................................ ...... 
var ogift och bebodde ensam sitt Borås m; fl. platser. Vid anhål~ ) OLOF BULL ' 
ställ~. Han hade tre kor och en landet voro samtliga berusade. ) v· 

1
• • C 

h .. t · ·1k· · ål · · d · d t å d · * ) 10 tmst . :-s 'V! .. a 'S_ .~. a un er V . ygu * "' . - .. 3 CONCERT ENGAGEMENTS 
fatt sta utan tillsyn och .foder. En . STOCKHOLMS LAN l LEKTIONIDR PA VIOLIN 
grann? .:hade vfaserli~en hö:t kor· Militärhmnmet _ i Vaxholm, en ~ Bernice Building 
nas ramanden men icke. förstått, större byggnad, inrymmande tea-~-~ 
vad som stod på och därför .icke terscen med större sal, manskaps• ------------~-­
heller. gått till gården. - Den så mä.ss·och marketenteri. m. m. eld- ............... ~ 
hastigt . bortgångne var född 1885 härjades tidigt på söndagsmorgo- VI .äro ber.~dda att giva betjäning 
- h. ·1 d "d . d'"d. 0 t .. . . 1 såval dag som natt. 
oc sa un a v1. sm o • nago . o- nen den 7 febr. Den stora sa en JUE· Ll fUNERA. l 
yer.46 år gammal. H~~ var född med scenen hade på lördagen va- · • · . . HOME 
i S1bbarp . och efterlamnar som rit uthyrd för maskeradbal, och 2215 s· th A 
närmast sörjande åtta syskon. sedan denna slutat hade marke- ix ve. 

* . * * . . tenteriföreståndaren och den för I 
Maln 580 

JÄMTLANDS .. LÄN .kvällen tjänstgörande brandman- :.--....................................... ~....., ........... ,,.... ....... 
Långt driven oblyghet. Vid sam- nen gjort en brandrond men icke Dry & Green Slab and Block ( 

manträde. med Näskotts kommu- observerat något anmärkningsvärt., • Wood, Planer Ends I 
~a·lf. ullm .. ·•_a···k-.t.i.~e .. h. a.·ro ... m· ... _dage·n··.·vo._ro .. E.lde·n· s.y .. nes h.a. börjat. b.akomsc·e·-- I· CO.AL-By the load or sack 
aven .en del arbetslosa, framförallt nen, troligen orsakad· av en bort- c 

;_.~.·.·.··i.: •. e. 4:·;····.-i-.~.: .. r·å·n···_F.fr·!· iJ:E·d.i.~s·:·:.: .. ~.·.r.~.-.. ;.:.:g.:.~~:.;~ .. ; · .. ~. t.~1~-. :!i.d:!:.: BE~~,~~.~.~ !~~~po. l 
i .ett. anförande de arbetslösas in~edning spolierades så gott som MAIN 2451 
synpunkter och krav, i vilka sist- helt, varjämte åtskillig vattenska­

da· åstadkoms. 
* * * 

SöDERMANLANDS LÄN 
Under den senaste stormen har 

* * * 
UPPSALA LÄN 

. Föll av tåget och slog ihjäl sig. 
Straf{ söder om Uppsala bangård 

HANDFÖRSIKRING c 

-

i de .bästa och pälitligaste bolag, 
Ni kan alltid vara viss om acku~ 

av 

KARL A. ANDERSON 
Sheet Metal Work::; 

MUELLER FURNACES 

De bästa i· marknaden. 

JOHN HEDBERGS 
Skomakareverkstad 

508Y:! So. 11 th St. 
har prima utrustning för· skorepa-

ocb · gynnare till tjänst vid behov 
av något i skodonsväg. 

re-.rl.·n· •. · .. · 9 •.• · ... ·Full t·il·If·r e.d s. ställ.else_ g.· a·.:.· .• l rauteras och·· vi stå gerua vänner 

--..~~~-.-~ 
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SVERIGE-NYHETER 
VÄSTMANLANDS LÄN 

Stormen den 1 febmari åstad­
kom mycket svåra härjningar i 
Salatrakten. I staden störtade ett 
större växthus samman, och till 
följd av dansande taktegel och 
takflisor blev gatutrafiken livs­
farlig. I skogarna hade träden 
formligen mejats ned. De fallna 
träden hade orsakat många be­
svärligheter, bl. a. avbrott på elek­
triska ledningar och telefonlednin­
gar. Tågen på Sala-Gysinge­
Gevle järnväg försenades till följd 
av att banan kunde bli trafikabel. 
- Likaså måste morgonbussarna 
formligen såga sig fram längs 
landsvägarna. 

+:- ·» ·» 

VÄSTERNORRLANDS LÄN 

Timmeravvel"imingen. Inom Ån­
germanälvens avverkningsområde 
ha av årets timmerfångst hittils 

Oh~oh-oh! 
Trötthet efter en natts vila är 
onaturligt och förorsakas of­
tast genom överlastande av 
magen med raffinerad och 
hårdsmält föda. Balansera 
måltiderna med B e r g mans 
Enkas knäckebröd. Det är 
Iättsmä!t. Ni kommer att 
märka skillnaden. Begär all­
tid: 

Bergman's Swedish Bread 

utdrivits cirka 30 procent. Tim-1 .............................................................. ....,;;;;; 
merdrivningarna, som i år äro 'in­
skränkta till 50 a 60 procent av 
det normala, befaras nu komma 
att lida avbräck genom blidvädret. 
På sina håll ha drivningarna re­
dan inställts på grund av snöbrist. 

-K· "' * 

SVERIGES EXPORT 
DRABBAD AV KRIS 

OCH TULLMURAR 

linjen . sänkta exportvärden så när 
som på slåttermaskiner, mjölk­
ningsmaskiner, vattenturbiner och 
betongblandingsmaskiner. To­
talvärdet för gruppen gick tillbaka 
från 167 till 123 milj. kr. De 
svenska varven hade som bekant 
under fjolåret rätt gott om arbe­
te, och fartygsexporten höll sig 
också relativt väl uppe; minsknin­
gen av det sjösatta tonnaget från 
131.781 ton till 112,703 ton mot­
svarades av en nedgång i värdet 
från 25.4 till 20.2 milj. kr. 

MAN GöR DET ÄNDA 

Uti de allra flesta fall 
Man torde kunskap ha, 
Om vad som icke göras skall, 
Och vad som ej är bra. 
Men fast man inser ganska lätt 
Vad man ej göra må, 

I Och vad som ej är riktigt rätt, 
Så gör man det ändå. 

Man vet att mycket ont man gör 
Med sladder ocfi förtal; 
Så ock när smickrets språk man 

för 
På tunga falsk och hal. 
Och fast vårt bättre jag oss lär 
Begripa och förstå, 
Hur simpelt och hur fult det är, 
Så gör man det ändå. 

Led av en lmdåkomma 
Herr N. 0. Dahlman i Annan­

dale, Minn., skriver: "En prov­
flaska av Dr. Peters Kuriko har 
storligen gagnat min hustru. Hon 
hade under någon tid lidit av nå­
got slags hudåkomma samt för­
stoppning för vilket hon förgäves 
försökt olika botemedel. Efter de 
första få doserna av Kuriko märk­
tes en förbättring i hennes till­
stånd och hon åtnjuter nu god 
hälsa." Denna örtmedicin har 
blivit ryktbar för sin förträffliga 
verkan på avföringsprocessen. Ge­
nom att reglera tarmarnas verk­
samhet och föröka urinavsöndrin­
gen, hjälper den till att fördriva 
orenheter från det fysiska syste­
met. Ett litet försök skall snart 
bevisa dess märkliga förtjänster. 
Kuriko är icke en allmän han­
delsvara; den tillhandahålles di­
rekt från Dr. Peter Fahrney & 
Sons Co: s laboratorium, 2501 
Washington Blvd., Chicago, Ill., 
varifrån med nöje närmare upp­
lysningar erhållas gratis. 

Nya låga biljettpriser till Sve­
rige över havet $89.00. över land 
till San Francisco, $15.00, till Los 
Angeles $21.00, till St. Paul $46.-
50, till Chicago $46.50, till New 
York $64.25. Köp biljetter hos 
Consul Chilberg Agency, 1323 5th 

ELE1CTRIC' THAWING 
for 

Frozen Water Pipes. 

vVe're always ready to serve. 

Jobbing, Supplies, Contracts. 

FITTS PLUl\[BING CO. 
4102 North Cheyenne 

Proc. 1886 Proc. 4330 

Helen Rice Peterson 
SchooJ of Dancing 

MASONIC TEMPLE ROOF 
GARDEN 

147 St. Helens Ave. 
Telephone: PRoctor 3800 

- ""' 

Something New In 

GARDEN TOOLS 
Stanley All-Steel Garden Tools. 
Strongly, but lightly built. Will 
last a lifetime. Can be had by 
the individual tool or in sets. 
The long handled tools are 60c 
and 75c each. Or a set of 4 of 
the 75c tools-Hoe, Fork, Shov­
el, Rake for 

$2.75 

Set of 4 of the short handled 
tools for 

$1.00 

I TACOMA TITLE 00, 
ALMIN L. SWANSON 

Pres. och Mgr. 
"Ab'""''' of Titlo" ooh "Tltio 

! lnsurance" 

Main 2331 Bankers Tr1:1st O!dg 

~~ .... ~-~~~" 
~~~Wil'OJI" 

. 

VED OCH KOL 
Bästa slag.-Resonabla priser. 

HARRISO N BROS 
MAIN 93 

GEO. J. WEILER 
SKRÄDDARE 

'l'nsättning av nytt focler i damers 
kappor och herrars rockar 

1220 So. K St. Main 5638 
Hemstitching 

Phone: Office Mad. 3813-J-5 

Brookdale Lumber Co. 
,t Brooll'dale on Mountain Highway 
Lumber, Hardware, Paints etc. 

P.O. Address R. F. D. ·3, Box 376A 
Tacoma, Wash. 

YELLowCAES 
Also 

öREBRO LÄN B t d d ·· d . · k · Man både uti skrift o.ch tryck I ave., Room 5537, Seattle.-(Adv.) 
e y an e va! em1ns nmg Får stundom höra av, ~ ............... 

Eldsvåda. Den 1 februari ut- men kvantiteten del- Att den, som följer modets nyck, 

Everything in Garden Tools, 
Seeds, and Sprays. AMBULANCE, INVALID COAOH. 

Baggage Checked from Home 
to Destination. 

bröt eld i 0. Vennerbergs snicke- vis ökad Han är en modets slav. 
rifabrik, belägen 3 km. nordväst --- Men fast man både ser och vet, 
om Lindesberg. i den fruktans- (Från S. A. N., Stockholm) l Att dyrka modet så, 
värda stormen grep elden hastigt Stockholm, febr. - Siffrorna för Det endast är en löjlighet, 
omkring sig, och fabriken med Sverges utrikeshandel 1931 ha nu. Så gör man det ändå. 
lager av hel- och halvfabrikat var offentliggjorts. - Värdet av im-
nedbrunnen på omkring en timme. porten belöpte sig till 1.439 milJ. Om den som liten inkomst har, 
En kombinerad person- och lastbil I kr. och av exporten till 1.127 Ändå vill leva stort, 
lyckades man rädda. I milj. kr. Importöverskotttet upp- Det anses utav lite var 

* l(· * 
öSTERGöTLANDS LÄN 

1'Jn ganska svårartad epidemi, 
karaktäriserad som akut tarm­
och magkatarr, har hemsökt Mo­
tala. Antalet fall uppskattas till 
150, en del med feber upp till 40 
grader. Smittan anses ha spritt 
sig genom vattenledningsvattnet. 
Man förmodar, att den senaste 
stormen drivit vatten från kloak­
ledningarnas mynning till intaget 
för vattenledningsvattnet. 

GYNNA VARA 
ANNONSÖRER I 

GöR SVERIGERESAN MED 

lt<A 
LINIEN 

BILLIGT 

ATT LEVA 

I SVERIGE 

Levnadkostnaderna i Sverige äro 
myckt lägre än här, och med den 
goda kurs Ni nu kan erhålla vid 
växling av dollars till kronor får Ni 
mera pänningar att röra Eder med 
när Ni kommer till Sverige. 

Lägsta biljettpriser på 
många år 

i Tredje Klass till Sverige 

KUNGSHOLM och $95 50 
GRIPSHOLM._........ • 
DROTTNINGHOLM ...... $93 

Tur- och Returbiljett 
Till Sverige och tillbaka till 

Amerika i tredje klass 

KUNGSHOLM och $160 
GRIPSHOLM ........... . 

DROTTNING- $156 
HOLM ..................... . 

gick således till 312 milj. kr. och som mycket illa gjort. 
var exakt 200 milj kr. större än Men fast man inser och förstår 
1930, för vilket år import- och !' Att det skall gå på tok, 
exportvärdena utg~o_rde respektive Om på den väge~. in man slår, 
1.662 och 1.550 rmlJ. kr. Procen- Så gör man det andå. 
tuellt gick exporten tillbaka med 
27,3%, import~~ med ~ndast .~3,4 J Att vissa mänsko~ vänlighet 
%. December lamnade arets basta ~ På alla vis och satt, 
exportresultat, 129,1 milj. kr., vi!- i Väl ingen är som icke vet. 
ket t. o. m. överträffar siffran för D,#t va,ckert är och rätt. 
december 1H30, som var 128.4 Men fast man vet man ej bör ge 
milj. kr. December var också den Det intryck hos de små, 
enda månad under fjolåret, som Man över axeln dem vill se, 
uppvisade någorlunda jämvikt mel- , Så gör man det ändå. 
lan in- och utförsel, i det import-
överskottet för månaden endast I Att vara städs vid gott humör, 
uppgick till 4.6 milj. kr. Möjligt Trots sorg och tråkighet, 
är, att kronförsämdngen först nu 1

1 

Är något som kan räknas för 
börjat göra verkan och stimulerat En riktig raritet. 
köpslusten utomlands; eljest är Men fast man vet hur dumt det är 
det svårt att förklara den plöts- i Att här i livet gå 
liga exportstegringen. I varje fall: Förargad, trumpen, sur och tvär, 
vore det glädjande, om man finge I Så gör man det ändå. 
betrakta detta som en vändpunkt I 
och s?m ett te~ken ti:l att Sverge I 
nu gar mot battre tider. 

Vid en granskning av siffrorna \ 
för de olika varugrupperna finner 
man, att utförseln av levande djur 1 

och animaliska ämnen nedgått 

Gösta 

FORD STARTAR JÄTTE­
PRODUKTION 

från 140 milj. kr. till 89 milj. kr. I Från Detroit meddelas att Hen­
år ~931. Fläs:rnx?orten v~sar v~s- ry Ford beslutat att redan nästa 
serhgen kvan~1tatlvt stegrmg fran j vecka starta massproduktion av 
27.851 ton till 29.067 ton, men sina två nya auto-modeller, V-8 
det kat~~trof~la prisf8:llet har all~ ,

1

. och A-4 . i jätteli~ skala. Det är 
deles fortag1t verknmgarna av hans avsikt att tillverka 1,500,000 
denna ökning. Smörexporten gick 1 av desas modeller. Det betyder 
tillbaka från 26,674 ton till 19,578 I utlägg av ett enormt kapital, men 
ton, äggexporten från 78.5 milj. st. I Mr. Ford säger att han skall ris­
till 51.5 milj. st. kera $100,000,000, ja om det gäl-

För en annan viktig grupp, mi-11er hela sin förmögenhet på expe­
neraliska och foss1la ämnen, sjönk rimentet, vilket han hoppas skall 
exportv~rdet från ~~8 till 89 ~lj jl åstadkomma ett industriellt åter­
kr. Utforseln av Jarnmalm mm- uppvaknande, vars verkningar 
s~a~e från 9 :~ milj .. ton t~!l. 4.51 skola kännas över hela värld~n. 
nnlJ. ton, alltsa med over halften. 1 Han anser icke att hans egna m­
Cementexporten under 1931 ut- '1 dustrier ensamt skola kunna göl'>t 
gjorde exakt hälften av den före- en ände på depressionen, men han 
gående år utförda kvantiteten. tror att om han· kap bedriva sin 

Exporten av pappersmassa, pap- verksamhet till full kapacitet, cl~t 

per och papp visade ett värde av , skall uppmuntra många andra in-
347 milj. kr. mot 404 milj. kr. året I dustrier till att följa exemplet och 
förut. ökning föreligger här kvan-! således förbättra situationen över-

1 titativt i fråga om våt mekanisk allt. · 
Aterresan från Sverige kan ske när f I massa, blekt sulfit samt oblekt och .. .. . 

som helst inom två år. torr sulfat. För papp är siffran: . ~or at~ satta massp.~oduk;10~en 

Turlista från New York: 
DROTTNINGHOLM ......... 24 Mars 
KUNGSHOLM ............... 2 April 
DROTTNINGHOLM ......... 21 April 
GRIPSHOLM ................. 2 Maj 
KUNGSHOLM ............... 10 Maj 
DROTTNINGHOLM .......... 19 Maj 
GR·IPSHOLM .............. ; .28 Maj 
KUNGSHOLM ................ 4 Juni 

Följ med 
Svenska Kulturförbundets 

STORA EXIiURSION 
från New Yorl• den 28 maj 

med "GRIPSHOLM" 

För vidare upplysningar, beställ· 
ningar av hyttplats. biträde vid ut· 
färdande av nödiga papper, etc., hän­
vände man sig till närmaste agent 
för linjen eller till 

SWEDISH AMERICAN LINE 
~09 Whii:e 6iåg., 4i:il &. Union, Seaitie 

MARTIN CARLSON 
1125 Tacoma Ave. Main 2520 
Hedberg Bros., 508~ So. llth; John 
floley, 306 Fidelity Bldg., F. C. Hew· 

son. 903 Pacific A venue, Tacom.a. 

i det närmaste oförändrad. Tid- I gang maste Ford utlagga atmm­
ningspappersexporten har gått upp ston~ $58,0?0,000 

0
i mån~den ~~ott 

från 175,157 till 183.154 ton. - för ramatenaler sasom virke, Jar~, 
Även de övriga papperssorterna koppar, bly. och glas m. m., for 
uppvisa i vissa fall rätt betydan- vars frambrmgande och 0ans~af­
de stegring, varför värdeminsk~ fande _över 300,000 ma~ P.~ skilda 
ningen för gruppen i dess helhet o_rter I landet och delv1~. aven ut­
måste tillskrivas de dålio-a pri- nkes komma att sysselsattas. En-

"' I dast i Detroit fabriken komma serna. 
Exportvärdet för gruppen oädla 

metaller och arbeten därav ned­
gick från 176 till 143 milj. kr. I 
fråga om kvantiteten märkes lik­
väl ökning för vissa grenar· jäm­
väl inom denna grupp, bl. a. be­
träffande spik, hästskosöm, skru­
var och muttrar, gångjärn, vals­
tråd och verktygsstål. Exporten 
av rull- och kullager sjönk i värde 
från 30.8 till 25,5 rriilj. kr. Ut­
förseln av ouarbetad koppar visa­
de någon ökning. 

Vad,. slutligen maskingruppen 
beträffar, företedde den över hela 

100,000 man att anställas med en 
1ninimum daglön av $6.00 -:iller 
sammanlagt ungefär $18,000,000 i 
månaden. 

Vad beträffar avsättningen av 

den enorma mängden nya automo­
biler i denna depressionens tid 
svarade Mr. Ford på tillfrågan om 
han tror han kan sälja dem: 

"Det vet jag icke, men Ford 
Motor Co. är beslutet att sätta 
allt på spel för att hjälpa till att 
sätta industriens hjul åter i gång." 

SPRING RE·PAIRS 
The Plumbing should come first 

-for Health and Comfort. 
I. E. Kelly, Plumber 

3731 No. Cheyenne Proctor 1141 

Edison Mazda Lamps 
Made in U. S. A. 

10 PER CENT. OFF IN LOTS 
OF 6 OR MORE 

L. R. ZACK ELECTRIO 
STORE 

3815 North 26th Street 
Phone PR. 0709 

-

PROGTOR HARDWARE 
& CYCLE SUPPL Y 
Next ·Door to Home Market 

2606 N o. Proctor PR. 0978 

SPECIAL PARTIES ANYWHERE 

For Your Convenlence 
Phone 

MAIN1122 

PETERSON BROTHERS 
1002-4 South K St. - Main 331 

VED och KOL, MJÖL, FODER, Hö, KALK 

Gödningsämnen. och utsäde 

,_,........,. ...... ~...,..~.....,,....,..........,....,.....,......,...,I~----------------------------~ 

RADIO TUBES 

each 
This is a new shipment of 

Tu bes. 

All are Tested and Guaranteed. 
All current types. 

~_fuTIJl\\ 
ti v ~lfaro Jel"viceillJ 

3821 N orth 26th Street 

PRoc. 0112. 

Nervösa rubbningar 
Nervositet 
Störningar i mage och 

tarmar 
Vattsot 
Förstoppning 
Reumatism och gikt 
Bensår 
Åderbråck 
Svårläkta sår 
Blodbrist och bleksot: 
Allmän svaghet 
Struma 
Blås- och njurlidande 
Förkylning och hosta 
Snuva och heshet 
Gall- och leversjukclo• 

mar 
Luftrörskatarr 
Hudsjukdomar 
Eksem 
Hudirritation och 

slag 
Åderförkalkning 
!: J J __ J ____ .. ,._,_L,-s. 

,A.lUCI UUUlo>ii:>VG.&51&.;;;a. 

Hämorrojcler 
Astma 
'Andnöd 
'Brråck 

ut-

I 

VI FÖRSTÅ OCH TALA SVENSKA 

Noggrann ögonundersökning 

KACl1LEJN BROS. 
Tacomas ledande optiker 

906 Broadway 36 år i samma lokaler 

Skriv i dag efter 
p s EUM s 

uppseendeväckande 

HEMMETS HÅLSO=BOK 
Den är 
absolut 

Hundratusentals människor äro sju­
ka och fortfa:ra att lida av olika sjuk­
domar endast därför att de icke läst 
pastor Heumanns berömdG. bok. 

över 8,000,000 exemplar av denna 
underbara biJik, översatt till 12 olika 
språk, hava spridits i hemmen över 
ihela världen. 

På 128 sidor med över 200 illustratio­
ner beskriver denna bok på ett klart 
och lättfattligt sätt, de vanligaste 
sjukdomarnas sympt-0mer, av vilka en 
del äro uppräknade här till vänster. 
Den giver också detaljerade upplys-

I , 
ningar och råd hur man skall bli: och 
förbliva frisk. 

över 214,000 tacksägelsebrev hava 
mottagits. Ett världsrekord. 6 

.även Ni borde hava denna värde­
fulla "vän" i Edert hem. I överens­
stämmelse med pastor Heumanns vilja 
skicka vi den grat,is och franko utan 
någon som helst förbindelse från Eder 
sida. 

Insänd nedanstående kupong i dag. 

L. HEUJ.VIANN & CO., Inc. 
34 East 12th St., New York City. 

'
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. 

L. IIBUI\IANN & Co., Inc. 
34 Eru,t 1z:.::i S;;., ?·'ew l'.01k City. 

GodhetGfullt skicka mig gratis och 
franko saint utan någon förbindelse 
friin min sida, p::.;:;tor L. Heumanns 

I ~~~~~~. :~~~~~~--~~.I~: . . . . .. . .. .. i 
i .................................... * 
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mår utfätta." Förtroendet steg, då man såg hur 
''krigsfaran" avvärjdes av. förbundet, då några 
små natkmer höllo på att råka I luven på varan­
dra på grund av mindre tvistigheter, ofta av per­
sonlig årt. De mindre nationerna funno sig i den 
iµä~tiga sammanslutningens beslut> ty de . visste 
attom de ej gjorde detta kunde en av stormak­
terna sända· ett eller ·.ett par större krigsfartyg 
till deras farvatten och<avlosså några skott. Och 
man .vågade ej taga risken. 

Men. tvivlarne frågade: "Vad. skall Nationer­
nas )förbund• g•öra, •om· någon av. stormakterna går 
ut på. krj.gsstigen'?" Svaret lät vänta på sig till 
i slutet av år 1931. Vid det laget började Japan 
röra på sig i Mandsjuriet, framkommande med .det 
påståendet att kineserna .ej höllo de löften som 
tidigare avgivits. I Kina förklarade man, . att. des­
sa .. löften . ej kunde• hållas av d~n anledningen, 
att Kina vid tidenför <ler.as avgivande styrdes 
av en person, som. ej hade .. sitt . lands intressen 
närmare om hjärtat. Så· började fäktningen mel-. 
lan. de snedögda folken. Nationernas Förbunds 
medlemmar·.såmmanträdde och rnan diskuterade• i 
oändlighet. 

CLIFFORD 1-l. VOTAW 
Com1nissioner of Public W orks 

is· seeking the nomination 

for re-election to the of­

fice he very ably has 

filled dnring the past 

four. years, saving the 

taxpayers approximately 

$260,000. 

The position is primarily 

an engineering job. -

Elect a man who is pre­

eminently fitted for the 

job, and who has in the 

past fully measured up 

to all requirements. 

VOTE for VOTAW 
Commissioner of Public W orks 

IA-;tliony M. Arntson -Il 
• Attorney•At-Law 

911 Fidellty Bldg. i Telephone Broadway 1418 " 

.. 5 

J. M, ARNTSON 
Skandinavisk advokat 

Praktiserar intör alla rätter 
MAIN 5402 

PUGEJT SOUND BANK BLDG. 

GENERAL ELECTION MAR. 8. 

Sponsor, 8candinavian Hour, K. v, .I. 

Buckley-King Company 
FunePal DiJ<ectors 

102 SOUTH TACOMA A VENUE BROADWAY 2166 

Henry Arnold Peterson 
Svensk Advokat l 

1016-19 Wash. Bldg. Maln 718 Värt valspräk: I 
Residenstelefon Proctor 2861-R . · "BETTER CLOTHES . 

FOR MEN" 

......:.----'-'-~--,....o-'--------...,......,. p· 

.~· SVENSK FOTOGRAF . l 

! 0·~ 
I . #/:C.,_ ... 

..

.. 2n·d···Floo. r··P .•. ~·g·e·t ·.Sou. n. d. Bank ·.Blg. Specialitet: Barnfotografering. 

J F. VISELL CD. 
Books .& Stationery 

Office Supplies. 
Tickets to a;ny parti of the 
world over the best lines. 

909% Pacific Ave. Tacoma 

Sponsor, Scandinavian Hour, K.V.I. 

LIEN & SELVIG 
PHARMACY 

Skandinaviskt Apotek 

IMPORTÖRER 

AV 

Callson 'Al Ahnquist 
TACOMAS SVENSKA SKRÄDDARE 

501-2-3 Washington Building 

BIG BEN OCH BABY BEN 
Repareras för $1.UO 

Andra klockor och ur repareras 
även till rimligt pris 

Allt arbete garanteras för ett år 

K. Andersen 
1125 Ta~oma Avenue 

NU är rätta• tiden att· köpa s tads-. och lantegendom. 
Allting tyder på att vi ha nått lägsta märket i affärskon­

junkturerna och att man hädanefter kan räkna på stigande priser 
särskilt på fastighetsområdet. 

Har nedan anföra vi några exempel på huru billigt man· nu 
kan köpa fastigheter. Jämför .nedanstående priser med dem som 
gä.llde för ett eller två år tillbaka: 

$1'j'50.00""""2502 No, Wa.rner, has.living 
room, fireplace, dining room and 
kitchen, 2 bdrooms and . music 
room (or 3rd bedroom good at­
tic, some basement. Close to Pt. 
De~~nce car. Not a new house, 
but 'in splendid shape. 

$1950.00-3312 North Union. House is 
old and of douhtful value, but 
lots are valuable, on account of 
~Iarin view. 

$175o.OO-A 4-room house at 6438 So. 

$4800.00-728 South Madison. A new 
house, oak floors, 5 rooms, every­
thing modern and up-to-date. Fur­
nace and full basement, Iarge. at· 
tic. In a very des.irable dis­
tr'ict. $500 · caah. 

$4200.00---lA.n . unusual pick-up in a 
store property in the South part 
of the city. Did-,bring $90.00 per 
month. Now, one room vacant. 
rent is . $47.QO per mo .. Lot 50x 
120, an unusually good corner. 

$1600.00-10 acres of good land on 
WaHer road for $1600.00, all cash, 
on pavement and waterline. Not 
clearad. 

Prospect St., now being thorough· 
ly overhauled, will be like new. 
5 lots, easy terms. Coine in and ask us for what you 

A 5-room want in real estate. Don't forget that 
we pay 6 per cent. interst on money 

hot1s • on 3 lots. A very good · buy m here-and we apprciate your tell-
for $1750.00. - some furniture ing us that You saw the advrtisem~nt 
jncluded. -;200.GO- cash~ IIn Puget Sound Posten. 
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1 Tacoma och Washington I T öTTE TEODO 
·~ ! 
~~;;-7'-:;:i;;;;;: mera välljudande och attraktivt än ,..,,..,..,.....,_...,...,_....,....,_.....,.,_.,_.,_.,_"I I 

Sponsor, Scandinavian Hour 
Station K V I 

FöRENINGEN V ALHALLAS 
stora årliga 

med 6 pct. vinst i "preferred certifi "Yakima" men det senare namnet 
cates" i BTatrud Mortgage & Realt} .. ' .. , 
-CorpC'ration, 954 Comruerce St. har foretradet pa grund av ål-

* * * derns och traditionens helgd. 

till tjänstgöring. Han efterleves 
av hustru, . sonen Albert och en 
sonson. Begravningen förrättades 

kommer 
till 

rande." Speciell musik. Alla I 
skandinaver äro hjärtligt välkom­
na. Kom tidigt, ty kyrkan blir 
säkerligen fylld långt innan mötes­
tiden kl. 7: 30. Varje lördag kl. 11 
f. m. fortsätter pastor Lidner sin 
serie predikningar över Daniels 
profetior och deras praktiska lär­
domar för kvarlevan av Guds för­
samling. Många värdera Lidners 
predikningar lika högt som hans 
intressant abibliska föredrag. Var 
välkommen! 

Påskfest 
Valhalla gmndläggal'e död. Wil-

liam P. Sundberg, en bland våra Notabelt besök. Vice guvernör 
+> TACOMA torsdags från Lynns kapell. * * 

* -» '* både till levnadsår och vistelsetid John A. Gellatly i sällskap med .. .. . . 
l .. . .. Flodoversvammngar i slutet av 
1ar I staden aldste Tacoma lands- vår gode vän Senator Henry Foss .. .. . . 

män avled i onsdags efter "dda"' f" .. d tt b "k • t"d . forra veckan anstallde enorm ska- unge Halvorsen i ett hotell i Se-
0 .' • • mi "' orara e ?ss e eso a 1 nmgs- da och förlust å flera av de bör- attle. 
a Sitt farmhcm F1rwood i Puyal- kontoret i dag. Mr. Gellatly, som d' åk b k d" t "kt . .. t ·* .. ~ ·~ 
1 d l s db · · .. b . iga er ru s is n en i vas ra · ·· · up a en. un erg var i sm ar osatt i Wenatchee, är i dag 1 . . F ,• . . .. . . 
krafts daaar en synnerli'gt ne .. t . T t h t .. vVas ungton. Ett flera dagars r- yra ,us ·vantan mellan firandet 

. • 0 e r- gas I acoma, vares an upp ra- 1 å d .. .. ... . • d . .. . 
gisk och driftig personlighet och der och håller tal vid luncheon 1 llan e osragn Jamte en stlg~nde av ars agen av sitt brollop bhr 

ledare 1. ma· nga s ska f'" t d d y M , B . temperatur som kom den dJupa Mr. och Mrs. Swan Seabergs lott. ven ore ag. anor na av ouna l en s us1- .. . · . V · . . 
C:::å t ex var i1an UPIJhovs t"ll Cl b . w· tl "' H t 1 M snon i bergstrakterna att hastigt are sig det nu blir lJuvligt att 
.., • • c • man 1 nes u i in J.rop o e . r .. 1 . ·· t 11 · å 
och den ege tl'g st'ftaren f" G 11 tl h t'lll.. . 't . · sma ta, orsakade att Skagit, Sno- van a e er eJ, s kan det icke 

n 1 e i av or- e a y ar 1 rnnnagiv1 · sin av- h . h h p 11 fl d h ... 1 t d 'ft · · • 
enino-en Valhalla medverk d t"ll ·1-t tt "k O' • .. .. d" l om1s oc uya up o erna Ja pas, y e g1 e sig i mandags 

"' • , a e I s1, a so a ,.,uve1 norsvar ig 1e- ... t fl . d ""lid h'" d 29 f b · l d t d ·· · f 
den svem;ka Tacoma press _ t 'd 1 t . h"' t .iam e era mm re sva e ogt en e ruan oc 1 e roJer y-

ens upp en v1 va e I os . .. . b '"dd p' fl .. 1 å 11 29d f b · "tta d h h · k k k over sma ra · er. a era s!.a - ra r me an var e e ruan 
ra n e, oc e uru ic e yr o- * * * . , ' . . .. . len i floddalarne stod vattnet än- vart skottar. 
medlem en hbcral kontr1butor till God inkomstkälla. Tacoma Liaht d t'll 10 f t ·· åk f'"[ I .. .. 
det fötsra svenska kyrkob . et . . . "' a i o . _over er a ten. ~ * 

.. .. ygg. departements bruttomkomster be- Hundratals fami!Jer måste fly från 14 n db . l d · 
harstades. Han var mycket poh- 1 .. t . r·· • t t"ll $2 135 . .. . ya me orgare rreera es 1 op e s10- orra are i - · h h 0 d h ··k t"ll 0 d · ·· t' 1 t . t d 1 1 d "' ' ' sma em oc gar ar oc so a i - man ags i harvarande federala 

IS. { m .ressera oc 1 .. sam a c om- 361 och dess .nettoinkomster till flykt å närligaande högre upp be- domstol Bl nd d t 
krmg sig en stor vankrets med $6r.5 343 D . , b "' · a em voro re 

.. .. • I , · epartementet ater e- Iäo·na trakter. Det rapporteras svensk-född nä r A S 
vars understod han ovade ett be- talte ett banklån på $500 000 som "' .. a, m igen nna o-
tydligt inflytande vid vissa tillfäl- :· .. , . ' ' att. en mangd . kreatur d::un~nat fia Berg, John A. Olofson och 

.. anvandes for fullbordandet av och omkommit. Annu forehgga Karl A. Johnson. 
len, och mer an en av stadens for- Cushman kraftanläggninaen. · k 0 • kt 'ft 
d t . t ·· · h d h "' ic e nagra exa a uppgi er om * '* ,,. om ima s yresman a e onom . .. . · · 
att tacka för sin upphöjelse. Han * * * skadans vidd och uts!rack~mg, Skandinaviska pionier klubben 

b .. kt 0 0 åd Dödsfall Miss Hannah 0 John men den anses uppgå till manga avhåller sin sedvanl1"ga 1'noml1us var emar · pa manga omr en · · - .. . .. 
;ända tills han för ett tjugotal år son avled t lördags i sitt hem hun~ra tusen dollars. Jarnvags- picnic söndagen den 13 mars i 

d d · t'llb k f 0 f vid Suth G strcct 57 år gammal trafiken blev avbruten, och det Valhalla Temple T1'llsta··11n1'ngen :se an rog sig i a a ran a - ' · .. . . .. · 
f .. l" t F" t 0 å d .. Hon kom till Tacoma för 40 år se- hoga vattenstandet gJorde aven är öppen för medlemmar och de-ars ive . or va r se an nar- .. , , .. 
var han som hedersgäst och ende dan och har jämte sin kusin 0. A. fautbovagarDne tP.~ mdangat" sttall~~ o- ras familjer och vänner. Klubben 

k l . d v Il Il t'ft 'd Johnson och Mr. A. Norman de ar ara. e ar en s ors a over- serverar kaffe och glace fritt. Ef-. var evan e a 1a a s I are v1 . .. . h '"kt ·· t 
f .. · d d t senaste 20 åren varit deläaare i svamnmg, som emso · vas ra ter middagen som serveras l{l 1 en av orenmgen anor na s or- "' . .. ' · ' 

[ , a f" tl'o-1 t t'll h .. Anybody's Dye Works. Miss Washmgton sedan 1921· Emeller.- ::rives ett kort proo-ram varpa0 fo"l-
s a,,,en as 1,,,rn I ans ara. 'd bl .d t h'll "d · .. 0 

"' 

N Jb .. 1.. · f"dd · Johnson var en driftig kvinna och tI ev e uppe a sva er 1 son- J'er val av tJ'änstemän för året ;:,unc erg var varm anmng, o I 

t . 0 d 1854 • 1 d .. mycket avhållen för sitt vänsälla dags, och sedan dess har vatten- Bland numren å programmet mär-
augus 1 mana -, sa e es nara ' , d t t" d' t · k't h bl 
78 • 1 'd f 0 f"ll t H rättframma väsende Hon sörJ'e., stan e s an rg SJun i oc ev kes orkestermusik sång av Mr . ar garr1ma v1 Tan ·a e . an · " . . , . ' · 
kom till Amerika 1879 och kom närmast av ovannämnde kusin efter ett par, _t~e dygn ater vid Erik Nelson samt tal av Mr. Al-
cefter fyra års vistelse i Michigan samt en syster i Sverige och en den normala mvan. min L. Swanson och Mr. Elmer L. 

.,. i:· ·J<o 

Frälsningsarmeu, 1114 So. 12th 
street. · Den norska festen i lör­
dags kväll var vällyckad. Loka­
len var till trängsel fylld av en 
intresserad publik. Programmet, 
som leddes av fru J. Bakke, var 
gediget och intressant. Vi önska 
härmed säga ett tack till fru 
Bakke samt övriga deltagare. Må 
Gud välsigna eder för eder upp­
offring. Nästa lördag kväll den 
5t emars få vi glädjen lyssna till 
pastor Myhrman och sångarne 
från Elim kyrkan. Söndagens mö­
ten hållas som vanligt. Tisdagen 
den 8 mars kl. 7 : 30 e. m. hålles 
ett möte hos vännerna J. Bakke, 
4821 Defiance street. Detta mö­
te ledes av major H. Madsen från 
San Francisco. Majoren leder 
även möten på kårens lokal påföl­
jande onsdag och torsdag, den 9 
och 10 mars kl. 8 e. m. Extra 
sång· och musik vid dessa möten. 
Vi hälsa alla hjärtligt välkomna 
till alla dessa möten. 

* * * till Tacoma 1883. Kort efteråt annan i Connecticut. Begravnin- * * * Breckner, skolsuperintendent, vil-
upprättade han i kompanjonskap gen förrättades i onsdags under Hotell i·övat. Vid 8-tiden i m~n- ken senare har valt som ämne Nästkommande stora hembygds-
med framlidne Hj. Nyman Svea stor anslutning av vänner och be- dags morse inträdde en främlmg "Skandinavernas plikt till adoptiv- fest på Frälsningsarmen blir Da-
hotell, som blev ett stamhåll för kanta. i Merit hotell vid South l1 _street landet." lafolkets fest som fru Bornander 
stadens svenskar och isynnerhet -Erik W. Lindroth, 61 år, av- och bad ägarinnan Mis Berta Win- -r.- -x· * från Fife ko~mer att ordna med. 
de hundratals svenska "rallare," led i lördags i sitt hem v_id South gate att få 

0

växelpängar ~ör .~tt Eankinspeldor illa ute. Förre Den kommer också att bliva nå-
som vid tiden för N. P. banans G street. Han hade vant bosatt telefo.nera. Da hon framta_grt pan- stats supervisorn för sayings & gonting storslaget med de bjärta 
byggande strömmade till dessa i Tacoma 25 år och var länge an- ningclådan, riktade banditen, en loan associationer W. L. Nicely clalkulledräkterna. Gå icke miste 
trakter. Han fortsatte med hotell ställd som snickare i Milwaukee helt ung man, . en revolver mot har som bekant bland andra fuf- om denna fest. Mera därom se­
rörelsen till 1904, då han flyttade verkstäderna men sysslade tidtals henne och tvmgade he-:ine att fens anklagats för att hava för- nare. 
ut och slog sig till ro på sin Fi~- med tvålfabrilrntion. Han var re- tömma pänningarne, omkrmg 200 snillat $14,000 från den fallerade 
wood farm. Sundberg efterleves ligiöst anlagd och tilhörde För- dollars, i en säck som han m~d- Puget Sound Savings & Loan As­
:av hustrun Ida, sonen William sta Sjundedagsadventistförsamlin- fört, varpå han försvann med sitt sociation i Seattle. I måndags 
samt döttrarna Mrs. c. G. Doug- gen. Han efterleves av hustrun byte. hade han ingått till domstolen 

* * * 
Kapt. Fred Anderson håller mö­

te med Frälsningsarmens utpost i 
amerikanska Epworth M. E. kyr­
kan vid hörne tav So. 8de och 

las och Miss Ida Sundberg. Be- Augusta (f. Karlsson) och två * * .~ med begäran om att en del av 
gravningen förrättas under Val- bröd:r i Sverige. Begr:ivningen Till minnesvärd over den unge anklagelsepunkterna skulle utstry- .. .. .. 
hallas auspicier från Lynns ka- förrättades i onsdags fran C. 0. Tacoma .aeronauten R~bert. Sl~ort, kas. Men domstolen vägrade att Ande~son .street 

0
lordag kval:. Fo-

· ll 1 .. d . kl 1 .30 Lynn Co :s kapell. som nyhgen offrade Sitt llv I en tillmötesgå honom och avgjorde re motestrden balles ett fnlufts-
pe or ag e. m. · · · d · k k · 1 "t 'd h"" t s· th - Andrew Gustaf Larson, 63 duell me tre Japans a ngsp an, att han måste stå till ansvar för mo e vi orne av IX avenue 

* * * 
En ovanlig födelsedagsfest fira­

·des härom dagen i herrskapet E. 
N elsons hem. Det ovanliga vid 
festen var f ö d e 1 s e dagsbarnets 
frånvaro. Gästerna, Mr. och Mrs. 
Martin Miller och dotter, Mr. och 
Mrs. B. Anderson och dottern Ma­
riana samt Mr. Andrew Bloom­
quist, lrn.de inbjudits för att ge­
mensftmt fira pastorsfruns, Mrs. 
Ernest C. Bloomquists födelsedag. 
Med undantag av hedersgästens 
frånvaro gick allt i vanligt skick 
som sig bör vid dylika tillfällen 
med födelsedagstårta och sånger 
till den firades ära. Pastorsfamil­
jen är som bekant f. n. bosatt i 
Rockford, Ill., och det långa av­
:ståndet omöjliggjorde Mrs. Bloom­
.quists närvaro personligen, men 
1 de närvarandes som i hundratals 
.andra Tacoma svenskars hjärtan 
intager hon med sin älskvärda 
personlighet ett framstående rum, 
ett faktum som allmänt finner ut­
tryck i önskan att åter få räkna 
familjen bland vår svenska koloni 
i Tacoma. 

* * * 
Av nödhjälpsfonden på $90,000, 

:som av counciln anslagits för att 
bereda de arbetslösa sysselsätt­
ning och inkomst, hade $30,848 
använts och utbetalats i fredags 
förra veckan. Detta representera­
de ungefär 7,000 arbetstimmar el­
ler 14 dagars arbete för 500 män, 
men fördelades bland närmare 
2,000 män som vardera fingo två 
dagars arbetsskift. De sysselsat­
tes huvudsakligen med kloak- och 
dräneringsarbete. Med de ännu på 
hand varande medlen av den an­
slagna fonden anser public works 
departementet att nödfallsarbetet 
kan fortsättas i tre veckor enligt 
samma skala som hittills. 

7;. -X· +:-

år gammal, avled i fredags förra har ldnesiska regeringen beslutat alla punkterna. Ja, de där asso- och Anderson street, kl. 7, med 
veckan i sitt hem i Ferndale. L. upprätta ett monument, enligt te- ciationerna och deras handhavare sång, musik och tal. 
var medlem i Sjundedagsadventist- legram från Nanking. Löjtnant och inspektorer tåla väl vid att 
kyrkan och har varit särdeles Shorts härstädes bosatta moder är hållas efter. 
intresesrad och verksam inom det- villrådig om hon skall låta hitföra * * * 
ta område. Han efterleves av sonens lik eller låta honom bli Importei·ade norska 'krumkake'-
makan Emma Karolina (f. Ting- begraven med militär hedersbety- och "goro"-järn, kopparvaror, tid-
berg), fem söner, en doter, Mrs. gelse i Kina. ningar m. m. Skriv till eller be-
J. Burman i Tacoma samt bro- ·x· ·1' '"' sök Gustaf Tallalmen, 1528 West-
dern John P. Larson, förutom 11 Bankpl'esitlent dödar sjökapten. lake Ave., Seattle. 
barnbarn och ett barnbarnsbarn. I Aberdeen utagerades i lördags * * * 

* -r.- ·* natt en blodig revolverduell mel- Fader och son omkomna. 50-

Soirgeresolution 

Återigen har dödens ängel gäs­
tat oss, och från vår krets bort­
fört nestorn inom vår förening, 
vår aktade och välkände broder 
W. P. Sundberg. 

Med broder Sundbergs frånfälle 
förlorade vi den siste av de med-

För taxering av lösöre eller s. k. Ian två av stadens mera framstå- årige George Johnson, bosatt å I lemmar som var med om, och tog 
"personal" egendom utsände asses- ende b o r g ar e, bankpresidenten sin farm i en dalgåncr nära Issa- en verksam del i stiftandet av 
sor Norton i tisdags 100 deputera- Gaylord Adams och sjökaptenen quah, jämte hans lO-årige son 
de, 52 i Tacoma och 48 i lands- E. J. Spicer, vilken sistnämnde omkommo i lördags, då floden 
bygden. För taxering av affärs- blev ihjälskjuten. De båda män- hastigt översvämmade och bort­
och handelsfirmor användes den nen sammanträffade i Elks club spolade J :s hem. Båda bortfördes 
reguliära personalen i assessorn lokalen och framdrogo sina re- av den svällande strönimen och 
kontor. De utsända deputeradena volvrar efter en kort ordväxling. senare funnos liken av de om­
äro instruerade att blott göra en Oenigheten dem emellan föranled- komna. Fadern höll i sina armar 
visit i de olika hemmen, och om des därav att kapten Spicer be- en 4-årig dotter ännu vid liv. 

vår förening, och för vars välfärd 
han alltid intresserade sig. 

de icke då och där erhålla nödiga skyllde Adams för oärlighet i för- * * * 
upplysningar, måste ägaren infin- valtningen av Hoquiam National Under den svåra misstanken för 
na sig å assessorskontoret för att bank, som faller~de för ett par modermord hålles Seattle doktorn 
avgiva dem. Taxeringen av fas- månader se.dan, och i vilken Albert McKeown jämte hans hu­
tighetsegendom har redan nästan Adams var president. Spicer var stru arresterade sedan i tisdags. 
fullbordats och utvisar en värde- 1 aktieägare och förlorade större Dr. McKeowns 84-åriga moder 
minskning i countiet på $6,220,000 delen av sin förmögenhet i kra- fanns död med krossad huvudskål 
mot förra året. schen, över vilket han grubblat i , måndags i källarvåningen till 

* * >< allt sedan. Vid mötet i klubbloka- doktorns hem. Först antogs det 

Med tacksamt erkännande av 
hans' förtjänstfulla arbete för för­
eningens välfärd, ocli med djupa­
ste sympati för den sörjande fa­
miljen, vare det beslutat att vi, i 
tacksam hågkomst av hans för­
tjänster, och till ära för hans 
minne, drapera vår urkund för en 
tid av 60 dagar, att denna resolu­
tion bliver · införd i föreningens 
protokollbok, att en kopia därav 
tillställes den avlidnes sörjande 
familj, samt publiceras i Puget 
Sound Posten. 

A föreningen Valhallas vägnar; 
Komiterade. Noi·sk Tacoma pionier avliden. len drogo de båda antagonisterna att hon blivit skadad i fallet utför 

Peter ;M. Dabroe, en bland våra sina revolvrar samtidigt, men en- trapporna, men polisundersöknin· 1---------------­
mera välkända norrmän här i sta- dast Adams skot träffade målet gen gav vid handen omständighe­
den, avled i måndags i sitt hem och Spicer nedsjönk död. Hän- ter, som vittnade om att hon bli-1 TEATER 
vid North K street, 75 .~r gammal. delsen. väckt~ det största upps~- vit mördad, och misstankarne rik- _ -
Han kom till Tacoma for 47 år se- ende 1 samhallet, och Adams ar- tades mot sonen. Det uppdaga-

YTT 
dan och har sedan dess nästan resterade~ men blev fr~känd av des att den åldriga kvinnan, som I Sponsor, Scandinavian Hour, K.V.I. 
alltjämt haft en eller annan syssla coroners Jury, som avgJorde att var gift med en rik Iowa farma­
i stadens tjänst, de senaste 20 han avlossade det dödande skot- re och som var på tillfälligt besök 
åren som superintendent i vatten- tet i självförsvar. i Seattle, hade lånat sonen dok- I N . 

H · d * "' ·* . t ow PlaYlng~ verks departementet. an gJor e · torn $10,000 men nyllgen uppsag · 

BLUE MOUSE 

sig synnerligt bemärkt som politi- För våldtäl•t mot två Seattle lånet. 
ker och tog städse del i lokala flickor hava två 'facoma ynglin- -r.· ·* ·X· 

valkampanjer. Han umgicks helst gargar E. Halvorsen, 21 år, och Pastor V. A. Lidner, som hem-

James Cagney with Jonetta Young 
in 

"TAXI" 
i skandinaviskfb kretsar, svenska Henry Shumoch, 22 år, arreste- kommit från Sjundedags adventis-
1::1åväl som norska, och använde rats. De båda unga männen hade ternas konferenmöte vid College 
gerna sitt inflytande för att be- farit till Seattle i lördags kväll Place, Walla Walla, pålyser att 
reda publik anställning åt sina för att bevista en danstillställning, Dr. Edward V. Bergquist m. fl. IN 1' • • 
landsmän och räknade en mycket där de gjorde bekantskap med komma att giva en praktisk häl- ow P aymg. 

FOX RIALTO 

stor vänkrets bland dem. Han flickorna, kurtiserade och erbjödo so och sjukvårdsdemonstration, il­
var en av grundläggarne till nor- sig att föra dem hem i sin auto- lustrerad med flera elektriska 
ska metodist församlingen samt mobil. Under färden överföllo, sjukvårdsapparater och instru-

Lionel Barrymore, Nancy Carroll 
and Philip Holmes in "The Man I 
killed." 

LöRDAGEN DEN 26 MARS 
Klockan 8 :00 e. m. 

Valhalla T en1p.le 
1216-18 So. K St. 

Henar 50c Damer 25c 
Förfriskningar 25c 

DANS 
till musik av den berömda 

JACOBSON ORKESTERN • 

Föreningen möter den första 
och tredje onsdagen i varje må­
nad i Valhalla Temple. Nya 
medlemmar välkomna. 

Gust Sa:t).dell, ordf. 
1705 So. Prospect St. 
El"ic Nelson, vice ordf. 

1511 So. M St. 
Martin Carlson, fin.-sekr. 

1125 So. Tacoma Ave. 

BA Y CITY MARKET 
J. A. JOHNSON 

Highest quality of fresh and 
smoked meats at reasonable 
prices. - Ship your Veal and 
Hogs to us. 

1144-46 Pacific A ve. Tacoma 
......... ~~~ 

SEAMON'S FLOWER 
SHOP 

Rust Building 
Corner 11 th and Commerce 

DR. S. P. JOHNSON 
Tandläkare 

206-7-8 Pioneer Bldg. 
First Ave. & James St., Seattle 

~ Till "SNOWDRIFT" I för all slags skandinavisk mat. 

: Olaf Schei, Ägare 
: 1918 Westlake Ave. Seattle 
~--~ ......... ~....-._.. ............... """"""""..,.,. 

STROM'S GROCERY 
So. 15th och K 

Importeraåe · ärter, ansjovis, 
knäckebröd, getost, salt sill och 
3Venska delikatessvaror. 

B. PA ULSON 
Juvelerare 

1 :a klass urreparationer 

1016 So. 11. St., Tacoma, Wn. 
(Nära 1lte och K) 

PRINS WILHELM 

skriver i privatbrev till förfat­
taren bl. a. följande: 

" • • . ett stort nöje att få 
ta del av det . . . intressanta 
innehållet." 

OLLA PODRIDA 
en häftad bok å 160 sidor och 
innehållande 30 galghumoristi­
ska berättelser av 

Joseph Swanson 

finnes nu tillgänglig genom 

MARTIN CARLSON 
1125. Tacoma Avenue 

till ett pris av 

Endast 75 cents. Sluiv nu! 

HOTEL WESTLAKE 

Varma och trevliga rum. 
$3.50 eller högre per vecka, och 

75c eller högre per natt. 

HEDVIG ARTHUR, eier. 
2016 Westlake Ave. Seattle Wn. 
~ ................ ~ 

Yakima pal"l• skall, enligt Geo­
grafiska sällskapets avgörande, 
fortfarande förbli namnet på det 
högst natursköna parkområdet på 
nordöstra sluttningen av Mount 
Tacoma. Det blev nyligen omdöp.t 
till Sunrise park, men ett antal 
pionierer ha inlagt en kraftig pro­
test däremot, och Senator W esley 
.Jones tillmötesgick dem och fram­
lade protester inför sällskapet. 
Visserligen är "Sunrise" långt 

medlem av flera ordnar, bland misshandlade och våldtogo de flic- ment söndagen den 6 mars kl. I S d d M da 
andra frimurare-orden, Scandina- korna, varpå de drevo dem ut ur 7 :30 e. m. i den Svenska Sjunde- un ay an on y-
vian Fraternity och Viking orden.. auton och körde bort. På anmo- dags Adventist kyrkan å 56te och Buster Keaton and Jimmy Du- J ~ n'llrTT ,.....,...,...................... ; 

Dodsfaiiet förorskades delvis av dan . från Seattle ::;al.Le::; Tacurna J So. Thompson avenue. li:vangelist rante in "The pas.sionate plumber" ! .i!.t.l.l.11. .• u.1 i::>J: J!i.L'4 .DJ!i.I:(,. \:i' 
skador som -han led i en auto- polisen i rörelse och fann samt ar- Lidner håller även ett kort före- Svensk Advokat 
olycka för ett år sedan, ehuru han resterade Shumoch i hans föräl- drag på svenska över ämnet "Ra- Tuesday and \Vednesday- Notary Publlc 
efter en kort tid blev så pass draliem vid Asotin street i mån- tionell Biblisk hälsovård och vad Paul Lukas and Dorothy Jordan· 602-603 P. S. Bank Bldg. 
återställd att han kunde återgå dags. Följande dag arresterades vi kunna göra för hälsans beva- in "The beloved Bachelor." ~...,......., __ _ 

---~ ........... ~~ 



Mr. Fitzharris, en lovande ung 
man, . är graduent från statsuni­
versitetet, där ·han genomgått den 
journalistiska. kursen, och för. när. 
varande är utgivare av South Ta­
coma S.:tar, och president för So. 
Tacoma B1lsiness Men's Associa-

Permanents~special 

$2.95 

For Quick Service call 
PR.0514 

Harrison Plumbing Oo. 
North · 27th and Proctor Streets 

Res. phone MAin · 0455 

Sän 
PUGET SOU 

POSTE 
0 , 0 sasom gava 

till släktingar och •• vann er 
i 

Hemlandet 

Puget Sound oste 
1125 Tacoma Avenue 

Tacotna, W ash. 

PRENUMERATIONS-BLANKETT 
Ifyll, klipp ut och Insänd nedanståends blankett 

närslutes. 
erlägges senare. 

Namn .... ~''·•·•··········-···-·······•······-·············----·············-····--

Adress ................................... -·-····-----·············---········-·-······ 

•• . over 
klo kanlO 

gen att höras och ·tillämpas. 
Högaktningsfullt, 

Frank. Sundborn. 

Nakusp, B. C., 
Edra· program över KVI. äp!) gp­

da och intressanta. Särs.ldlt .hrr 
Carlson och E. Nelsons sånger •äro 
en riktig njutning. - - Får till 
sist .önska er ·lycka . och framgång 
i . ert arbete att. göra programmen 
intressanta och underhållande. 

Ad. Lindberg. 

Puget Sound Posten: 
Till eder och de förmågor som 

giva .oss det skandinaviska pro­
grammet varje ·fredags kväll, ett 
tack. Mottog i veckan första ex­
emplaret av Posten. Hav tack. 
Icke vet jag av någon annan na­
tion av vad vi kalla utländingar, 
som åstadkommit något dylikt. 

Såg i Er tidning "Etti praktex­
emplar." Nåväl, från. en sådan 
jordmån kan man ej vänta mycken 
skörd. Undrar vad ett sådant sub­
jekt kan åstadkomma. Åtminsto­
ne undanber jag mig att lyssna 
till sådana förmågor. 

Återigen ett tack till alla. Du­
etten av hrr Carlson och Nyman 
förliden fredags kväll var utmärkt, 
Sådana röster och sådan sam­
sjungning får nian ej höra var 
dag, Tusen tack till alla, go' .vän­
ner, Tecknar en som älskar och 
vet att.uppskatta va\} som är gott, 

Henry Nelson. 

27 febr. 

Vi längta efter. varje fredagskväll 
för att få lyssna till de goda pro­
grammen .. Sigvald Johnsons sång 
och musik var bland det vackraste 
vi hört, och hoppas få höra ho­
nom i fortsättningen. 

Till vår stora ledsnad få vi nu 
sällan höra Martin Carlson. Låt 
oss ej sakna Er sång. 

På sådana individer som "den' 
glade värmländingen" må skrif­
tens ord tillämpas: förlåt dem, ty 
de veta inte vad de göra 

Kan gärna tala om att många 
amerikaner här lyssna till pro­
grammen, ehuru de intet förstå 
av språket. Men ändå påstå att 
de äro de bästa. 

I väntan på nästa fredagskväll 
teckna 

Mr. och Mrs. Gust Johnson. 

Visalia, Cal., 19 feb~. 
Kära vänner i Tacoma: 

Som vi just suttit och lyssnat· 
till "Scandfnavian Hour" vill jag· 
nu sända till alla deltagarne ett 
hjärtligt tack för det utmärkta 
programmet. Jag glömmer aldrig· 
att lyssna varje fredags kväll. Det 
är som en frisk fläkt från Nor-· 
den; inte bara från Tacoma, men 
också från ·vårt. eget hemland. I· 
Visalia äro vi inte många skandi-­
naver, men de som äro här lyssna 
troget på edra program. - - -
Vi ha mycken svensk och annan· 
litteratur i vårt hem, och våra två. 
flickor, 6 och 3 år, tala svenska 
fullkomligt. Det fordrar ihärdig­
het att lära dem det i dessa ti­
der, men det har gått. 

Om någon önskar några upplys­
ningar om platsen här skall jag· 
med·· nöje. besvara brev. · 

Hoppas få· höra från er igen nä-~ 
sta fredag kväll. Vänligen, 

Simon Peterson. 
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1 Tereses lycka 
Roman av JENNY HIRSCH 

f jan, hoppade lätt i båten, tog en tet av vad som hänt. Vi måste eller låt oss hellre säga en försy­
åra och förde båten med ett par hemlighålla för henne vad som nens skickelse, som förde mig just 
kraftiga stötar till mitten av sjön, skett, eljest kan förskräckelsen i det avgörande ögonblicket förbi 
men där lade hon in åran och lu- ha skadliga följder för henne. platsen, svarade domaren, - och, 
tade sig tillbaka i en till hälften Just då Terese och Osvald när- - tillade han med egendomligt 
liggande ställning, under det hon rnade sig den sidoingång, som för- darrande röst, - hade det icke 
behagligt insöp den av vattnet av- de till källarvåningen, kom fur- förunnats mig att rädda Terese, 

i I kylda skogsluften. sten emot dem från stallet, där så vet jag icke vem av oss som 
~ . - ~@ Men förskräckt drog hon föt- han just stigit av hästen. Han varit mest beklagansvärd. 
~~{ " :t:-l<l}~~ terna åt sig, de hade blivit våta såg mycket glad ut och gnolade Fursten sprang upp och slöt 

mig råda, tillade han glatt och 
gnuggade ·händerna, - jag vill 
överraska vår kära Terese, som 
så länge spelat den hemlighetsful­
la mot mig. Det beror verkligen 
icke på mig, om ni icke redan i 
dag lämnar Culdowna som lycklig 
fästman. Ursäkta mig nu en 
stund och försök så gott ni kan 
att underhålla er själv. 

(Forts.) 
- Har jag träffat din smak? 

frågade han och tycktes fägna sig 
åt styvdotterns förvåning och 

Med ett listigt leende avlägs­
nade han sig. 

sjungit för henne, promenerat i av va~ten, som tr~ngde in. H~n lätt för sig själv. Vid an_!Jlicken den be~tört.~ Cun.io i sina a~mar. 
träd<>ården med henne och då grep arorna och ville ro den till av paret ryggade han tillbaka, Mm van, mm bror, mm son! 
vär~en tilltog, uppsökt~ hon de stra~~en, men den lydde henne ic- hans ansikte blev lik~lck~'.. rösten u~ropade han'. ---- Jag vet. i~ke, vid 
svalaste rummen med henne men ke langre. Vattnet steg oroan- tycktes neka honom sm tJanst. vilket namn Jag skulle vilJa kalla XIV. 

giädje. intet roade henne. Slutligei~ kla- de hastigt, redan kunde hon icke Domaren förekom hans fråga er! Nu har ni sagt mig det, som I furstinnan Dallkoffs salong 
mycket, 1 gade hon öppet över, att hon ha- I~ngre sitta på toften ... Hon reste r;enom .att. utro?.a: .. 

0 

j~g för lä:1~e sedan trott mig ha knäböjde två timmar .. senare '!e­
hon och I de så tråkiot. sig upp, men denna rorelse blev - Bhv icke forskrackt ers nad, gissat. N1 alskar Terese? . rese och Osvald framför den Ian-

- Det är verkligen 
mycket älskvärt, sade 
räckte honom handen. - Det er~mitliv som vi nu fö- hennes olycka, ty båten kantrade allt har gått väl, men - - Mer än mitt liv, svarade do- stol, vari Ottilia satt, omkring 

ra, kan i längde~ varken till- och hon störtade i vattnet. --·Båten? stammade nu fursten. maren enkelt. . . . hennes l~pp.ar låg et: vek~ leen-Han tryckte den varmt och sva­
rade, i det han forskande såg hen- fredställa mig eller Wladimir, sa- Instinktmässigt ropade Terese - Ja, ja, men tillåt att vi först - Det har m i dag bevisat. Och de, och pa sitt teatraliska satt ha-

de hon till dottern. __ Han får på hjälp, fastän hon visste, att in- skaffa oss torra kläder, sedan hon? Men jag behöver intet svar, de hon lagt händerna på det unga 
icke längre bringa mio- detta of- gen kunde höra hennes rop. Hon skall ni få veta allt. Jag måste er strålande blick är mig nog. Ni parets huvuden. 

ne in i ögonen: 
- Kunde jag blott uppfylla alla 

dina önskningar så lätt som den­
na, och måtte dl! förtroendefullt 
vända dig till mig, då du har nå­
gon! 

fer. "' försökte simma, men hennes kraf- låna några av er. har räddat åt er er älskade, er För blott några timmar sedan, 
~Vill du åter resa bort? frå- ter sveko henne och klädernas - Följ med, sade Dallkoff och brud, er maka. då hon talade med Terese om Cu-

En brännande rodnad steg upp 
på Tereses kinder. Skulle hon an­
förtro honom sin hjärtehemlighet? 
Hade han redan gissat den? Men 
innan hon hunnit fatta något be­
:Slut, hade Dallkoff löst kedjan 
;0eh inbjöd henne att fara över 
·sjön med honom. Båten var så 
lätt och så väl byggd, att den nä~ 
·stan icke behövde några åror för 
att glida framåt, och Terese man­
övrerade den med stor säktrhet. 

o-ade Terese förskräckt. tyngd drog henne ner. Allt sva- tog domaren under armen, under - Och ni har ingenting där- nio och hans syster, hade hon 
"' _Icke just det, svarade mo- gare .?lev hennes rop på hjälp; det Terese, som stöddes av en tjä- e_~ao~? frågade domaren alldeles icke ~n ~~ing ~m, att domaren 
dern _ men vi kunna ju se litet nu förlorade hon medvetandet. narinna, vilken skyndat fram, be- förvirrad. lyft s111a ogon till hennes dotter 
fler~ o-äster hos oss. Osvald och Liksom i drömmen hörde hon från gav sig till sina rum. Men hur kan ni fråga så? eller att denna ville nedlåta sig 
Dora 'ä.ro ju mycket älskvärda, fjärran ett rop: Han förde domaren in i sitt svara~e Dallkoff nä~~an sårad._ _ _- till att .~aga en. borgerlig ämbets-
men då allt kommer omkring, äro :--Terese! , Teres~.! toalettrum, ringde på sin kam- i:ar ~.cke 1:erese ratt at~ SJalv man. _Annu mmdre .. ~~de hon e-
de verkligen icke våra jämlikar. Annu en gang strackte hon upp martjänare och befallde honom rada? over s1~ hand oc~. sma be- melle_rtid trott på moJhghe~en a~t 

_ o mamma! utropade Teres~. armen. lämna domaren allt vad han be- slut. Men lat oss. tala oppe~ rr:ed f~r~tmnan -~a!lkoff skulle giva sm 
och en stark rodna dsteg upp på - - - hövde ur hans garderob samt va-1 v~~andra, som det anstår arhga trllatelse da:till. . 
hennes kinder _ De äro J·u våra F'" .:· 0 Id .. t t h d h ra honom behjälplio- vid påklädan- man, fortfor han. - Det fann.s en Men vartill skulle icke furst . orr an sva van a a e an ° . " . 11 1 b · d"t h .. 1 h ? släktingar, t .. tt t . .. . "1 h h d det. tid, da Jag sku e m upp JU 1 e- Dallkoff kunnat overta a enne . 

. u ra a sma g01oma oc a e 1 ·t . fl t d f" tt f" ff , · bl tt d h ·· 
- Ja, ja, jag har också ingen- kommit mycket olägligt hem till - Jag väntar er sedan på mitt ~ mi t 1~ Y an e or a , or- ?n sag JU 0 me ans ogon:. 

t ing emot dem tvärtom de äro . t t f" t " k .. 11 t"llad ha ··nd ti"ll Cuni·o hmdra mm styvdotter fran en gJorde blott vad han sade, och _ , , sm sys er, y ors pa va en rum, 1 e n, va . , .. . d · d . 
ganska trevliga svarade furstin- .. t d h tt f' 1 t , .. - D' denne efter en J'ärnförelse- sadan forbmdelse. Men en ti en dessutom visste han att begagna . . , van a e on a a s u pa rengo a .. f" b" " · · k "'l T _ · kt .. . h 0 k' kl'gt 

Då den korta turen var slutad, nan med den förnäma likgiltighet, ringen. Hon behövde ej övertala vis kort stund inträdde i det i ar nu .~r i. Ar 111 ic e SJa v e sm · ma . ove~'. enne. sa s ic . i ' 
·sade fursten skämtande: varmed hon behandlade allt, som honom mycket för att han skulle orientalisk stil möblerade rummet, res~~ raddare, den man, som h~r att ho~ icke sallan trodd~, att" hon 

- Du har ju bestått ditt prov icke omedelbart angick fursten. besluta sig för att rida till Cul- som fursten förbehållit sig och ~:"'~nt_ den svåraste olyc,ka, . e hade overtalat honom till ~agot, 
lysande. Jag överlämnar nu den Jag är dock van vid annat um- downa och stanna där, tills hans smyckat med sällsynta vapen och forfarhgas.te s~mvetskval ~ran mig som blott skedde på hans mver­
lilla farkosten i dina händer, men gänge och kan ej längre undvara hem på ett behörigt sätt kunde jakttrofäer, fann han Dallkoff och som Jag_ ickekklaln .~adg:a nåd- ka.n, under det hon trodde honom 

" . . . d t . " " got? Men Jag s u e 1an a me brm00a henne ett offer och foga du far lova mig att vara riktigt e . mottaga honom. orolig gaende av och an. Pa .. . . 1 . • r . "' .. 
försiktig. Terese kände sig betryckt. Kun- Då han anlände till slottet, fick bordet stod en butelj och glas. ~ladJe hava lagt henne~ han~ 1 e ' sr~. efter. hennes onskan. 

Terese skrattade. de hon då aldrig hoppas på att han det beskedet, att fursten icke --Ah, där är ni, där är ni! ut- overtygad om att Jag darmed Aven 1 dag ~:ade det skett så. 
- Redan som barn for jag här bliva förstådd av sin mo~? Skulle skulle komma hem på hela dagen, l opade han ::no1 den inträdande. grundade hoe;n~s :a~:~ ty~~a. I Lekfullt oocl~ skan:tsamt hade .han 

på sjön i en båt, som var vida pri- hon våga föra Osvald till henne furstinnan sov och fröken hade Drick först ett glas vin, ja,%; - Ers na ' Ja,, r~. i~ .. ~ges· syftat pa sitt r;ial,o. ?.h sluthgen 
.mitivare än denna. och bedja om hennes välsignelse gått ut i parken. Vad kunde han har låtit hämta gammal sherry, ståam~adel domarentt JU~ 

1
.:or · -:--- hade hon me~. tahrar 1 ogon~n tac-

v .. dd d" S ... ·· t'll d f'. · ? .. .. f"l' h 1 11 .. d t k . F r Jag 10ppas, a - m agger 111 kat honom for ans storsmthet - ar ra om ig. Jon ar 1 eras oremng. onska mera an att · o Ja efter en- som s rn varma er; e an 111 d f"' . 1 f t .. .. 'h - ... ' 
· · · · B t ... · t ·· dd · t · d t " , .. . .. ett 00ott or or mig ios urs - for hans fordomsfrr et och SJalv-viserhgen icke dJup, men ett o- e Janten 111 ra e JUS 1 e - ne och fa vara ostord tillsammans behova efter det kalla badet. . "'? . .. 

f · ·11· t b d f" tt "! tt maten H · 1 11 · H 1 "'lld t , 1 1 mnan. uppoffrmg, for att han uppfyllde rrv1 ig a - samma or a anma a, a med henne. an var eJ 1e er i an ia e upp va g as oc 1 . . .. .. 
0 d ·· d · d · l b ··t d" · . .. .. .. "tt - .Ta det skall Jag vist, fast- en onskan som hon lange hyst. - , en ar JUP nog att var servera , oc i av ro ar1ge- tvivel om, var han skulle saka nodgade domaren att tomma s1 - .. ' .. .. . _ , ' . 

drunkna i, avbröt hon honom. nom samtalet, som blivit så pin- henne. Helt säkert höll hon till glas, under det han själv knappast an det val h~~ari~a:t be~iov~~· s\ -::- 'lacka honom, sade hon till de 
- Terese ! utropade han för- samt för Terese. Hon bjöd mo- i båten på sjön. Dit styrde han läppjade på sitt. Därefter bad de fursten Jark ig ' -ddJalg a

1
r va nyforlova.de, ~?m kyyste hennes 

·· · h f"' d h ·· t . .. . den ende som an me e a 1enne smala vita hander - han har skrackt. - Hade Jag vetat det, dern armen oc or e enne om sma steg. han honom beratta, hur allt till- ' . .. ' '. . 1 

så skulle jag aldrig ha skaffat nå- in i det lilla luftiga rum, där bor- Plötsligt hörde han i den om- gått. det utan att s111nesrorelsen. sl~a- skapat eder lycka liksom mm. 
gon båt. Lova mig åtminstone - det i dag var dukat för dem bå- givande djupa skogstystnaden ett Som ni ser, är jag fortfaran- dar henne. - Nu skall 111 ta (Forts.) 

- Vad? frågade hon, road av da. Men de saknade aptit, sutto gällt rop på hjälp, som kom hans de alldeles bestört, alldeles brin-
.hans ängslan. tysta mitt emot varandra, och tjä- blod att stelna och hotade förlama gad ur fattningen! sade han, och 

- Att aldrig fara ensam. Jag narne bura ut maten nästan o- honom. hans utseende bekräftade verkli-
följer dig gärna, och skulle jag rörd. "Det var Tereses röst! Det gen hans ord. 
vara förhindrad, kan du taga nå- - Jag är dödstrött, sade furst- ljöd som ett rop i ,dödsångest !" Cunio berättade i korta ordalag 
gon av de äldre trädgårdseleverna innan och lutade sig tillbaka i sin mumlade han, och redan följde ett vad han visste om händelsen. Fur-
med dig. Jag har befallt gamle stol, - och vill vila ett par tim- andra skri. sten vred händerna. 
Kulz att dagligen låta se efter mar; under tiden kommer nog Genom buskar och snår banade _Men hur kunde det gå till?! 
.båten. Wladimir hem. han sig väg till sjön, under det utropade han. 

Terese skakade på huvudet. "Han, alltid han!" tänkte Tere- han störtade framåt med ropet: - Båten måste hava en läcka, 
Om du vill följa mig, är det se, under det hon ringde på mo- - Terese, Terese, jag kommer! svarade Cunio. 

en annan sn.k, men jag vill icke derns kammarjungfru, och ånyo Nu kunde han överskåda sjön, - Den nya båten! Hur kan det 
taga med inig någon av tjänarne, kände hon det så bittert inom sig. men i första ögonblicket kunde vara möjligt? Och jag hade dess­
det skulle förstöra nöjet för mig, Men redan gjorde hon sig fö- han icke upptäcka någonting, ty utom befallt, att man noga skulle 
.och skall jag vara fullkomligt rebråelser, därför att hon ens även båten hade snart sjunkit. syna den var gång den använts. 
uppriktig. så ror jag helst alldeles med en tanke förargats över den Men där syntes breda ringar mitt Men jag skall strängt undersöka 
ensam. sjuka. Liksom bedjande om för- på sjön, och nu sträcktes en arm det, och ve den försumlige! 

- Det är då tydligt, sade han låtelse böjde hon sig ner till hen- upp. På ett ögonblick hade han Hans panna lades i mörka, ho-
:skrattande, men faran. I ne, kysste hennes kin~er ~ch .hän- kastat av sig sin rock och sina tande veck, men den utjämnade 

- Det finns ingen. der och gick sedan sm vag, i det pjäxor och simmade till det ställe, sig snart, och med en strålande 
--- Om din mor hade reda på hon länade henne i hennes vana där den älskade givit det sista blick räckte han båda händerna 

·det, skulle hon bliva orolig. kammarjungfrus vård. livstecknet ifrån sig. mot domaren och utropade: 
- Då är det bäst, att hon icke Fastän det ännu var mycket Nej, icke det sista.• Hans när- - Men det kan vänta tills i 

får veta något därom, inföll Te- varmt, kunde Terese icke uthärda vara måste ha ingivit henne kraft. morgon. Nu först till er, som jag 
rese livligt. - Låt denna båts exi- i slottet. Skyddad mot solens Hon kämpade . .ännu en förtvivlad är skyldig så mycken tack, att 
stens bliva en hemlighet mellan strålar av en bredskyggad halm- kamp för att hålla sig uppe, men jag aldrig, aldrig kan betala den. 
oss. hatt, gick hon genom den soliga, då var han även helt nära henne Cunio ville protestera emot att 

Hon räckte honom handen, och doftuppfyllda trädgården till den och grep henne, som nu låg med furst Dallkoff stod i tacksarnhets­
han slog till, i det han upprepade svala parken, men underlät icke slutna ögon i hans armar. Med skuld till honom, men denne lät 
sin bön, att hon skulle vara myc- att sin vana trogen stanna hos den största ansträngning simma- honom icke komma till orda. 
ket rädd om sig. trädgårdseleverna, som höllo på de han till stranden med sin bör- - Jag kan icke ens föreställa 

Sedan hade Terese åtminstone att arbeta, och vänligt säga dem da, och nådde den slutligen myc- mig, utropade fursten, - vilken 
en liten stund på dagen, då hon några ord. ket medtagen. förtvivlan som skulle h31 rått här 
roade sig med att ro. Furst Dall- Plötsligt korn hon att tänka på, Terese hade blott fallit i en i slottet utan er mellankomst. 
koff hade icke varit i tillfälle att att hon såg så få människor, och kort vanmakt redan efter några Min hustru skulle icke länge kun­
följa henne mera, men Osvald satt hon sade detta till en arbetare. sekunder åter~ände hon till livets nat överleva Tereses död, och jag 
ofta med henne i båten och lät -,:c; Fröken har glömt, att det är medvetandet, och med ett svagt hade måst aµklaga mig som upp­
henne ro sig. Men fastän hon skördetiden, sade mannen, och slu- men lyckligt leende hälsade hon hovsman dättill. 
·gärna önskade ha honom vid sin tade ett ögonblick arbetet. - Då i sin älskade sitt livs räddare. Cunio ryste, men sade dock 
sida, var hon dock hellre ensam. få så många, som kunna undvaras, - Terese, hur gick det till? frå- blidkande: 
Det var så ljuvt att drömma, un- lov att bringa sin säd under tak. gade Cunio, men avbröt sig ge- _Ni går för långt. 
derdethonsaktagledframöverl -Ja visst; jag är glad över, nastochsade:-Mendethar.jag -Nej, fortfor fursten. - Är 
,den mörkgröna vattenytan. att det fortfarande är sed, sva- ju alltid tid att fråga efteråt. Hur jag inte den, som har givit hen-

- - - rade Terese och gick vidare. skall jag väl fortast möjligt få ne båten och därmed förlett henne 
Det var en varm dag i juli. Fur- Hon andades djupt, då hon upp- dig till slottet, så att du kan ta- att utsätta sig för faran? Min 

sten hade redan på morgonen ri- nått parken och befann sig i ga torra kläder på dig? avsikt var god: Jag ville bereda 
dit bort, emedan man just i dag skuggan av de gamla träden. Här - Vi ha väl intet annat att gö- henne en glädje. Men jag hade 
skulle utföra arbeten i den nya var det alldeles tyst, icke en män- rai än att gå dit, svarade hon, - bort vara försiktigare och betän­
gruvan, vid vilka han på ingeniö- niska syntes i hela den stora par- här finns ju intet hus, som lig- ka alla möjliga följder! Och 
rens önskan personligen ville när- ken; förstummade voro till och ger närmare, och innan du häm- även nu. Tänk, om Terese blir 
vara. Mot sin vana hade han ta- med yxans slag, som eljest bruka- tat hit folk - sjuk! Om min hustru får veta 
git farväl av sin hustru för stör- de ljuda genom skogen, även ved- _Men kan du gå? det? O fasa! 
sta delen av dagen. Ej heller huggarne måste vara på fältet vid _Ah, det går nog. Det är Han sprang upp. 
väntade man Cunio och Dora. Den skörden. kanhända rådligast, att jag är i - Lugna er, hon får icke veta 
förstnämnderr1hade sedan två d!J.- 'l'erese satte sig för en stund på rörelse, dessutom skiner solen så något, sade domaren, men även 
gar tillbaka varit på en ämbets- en bänk, tog av sig hatten och varmt, att jag näppeligen kan han fattades av oro för de möj­
resa och väntades först tillbaka lät den milda vinden svalka sin befara någon förkylning. ligheter, som fursten frammanat. 
nästa morgon, och hans syster be- upphettade panna; därefter gick Trots hennes protester kastade __ Hur kan fröken Terese må nu? 
gagnade, som hon sade, hans från- hon vidare. Fortfarande kände han sin torra rock omkring hen- frågade han. 
varo till att med sina jungfrur hon sig upprörd och betryckt. Mo- ne, drog icke utan besvär på sig _Jag har befallt, att man skall 
Lisa och Barbara ställa till en derns nervositet tycktes ha gått sina pjäxor ·och skyndade med underrätta oss därom, svarade 
riktig generalrengöring. över på henne, samtalet med Os- henne den kortaste vägen till slot- fursten, i det han åter satte sig 

Var det värmen eller var det vald hade upprört henne. Hon tet. Under vägen berättade hon ner. - Var så god och drick, 

Sponsor, Scandinavian Hour, KVI, 

Fullt lager av 

UR, l\.LOCKOR, RINGAR 

och DIAMANTER 

1147 Broadway Reparations- och 

Hur kommer det sig 
att så många sjukdomar. vilka synbarligen trotsat 
berömda läkares konst, ge vika för de milda verk­
ningarna av ett sådant enkelt husmedel som 

Emedan <len går direkt till roten av det onda, orenheten i 
systemet. Den är beredd av rena, hälsogivande rötter och örter 
och har varit i bruk i mer än hundra är. 

Ej en apoteksmedidn. Tillhandahålles. dii·ekt från· k1bn-.·atoriet av 

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO. 
2501 Washington ~t:~;rcras tullfritt i Kanada.) 

CHICAGO, IJ.L. 

p I TI 

W E AH.E folly equipped to 
<lo every kind of print­

ing-Books, N ewspapers, Period­
icals,, Pamphlets, Circulars, and 
Stationery. 

All work <lone as you want it, 
when you want it, and at lowest 
possible cost ... Our overhead 
is lower, and we split the differ­
ence with thc customer. 

"Efficiency spells Economy" 

G 

hennes mans frånvaro - hon ha- gick mot sjön, lätt gungad av för honom, att båten måste ha heri· domare! 11 i 
de svårt att finna sig uti att han l:åtcn ville hon återvinna jämvik- fått en läcka, eftersom den så Ännu en gång fyllde han gä- n f o _., p 1 f' h " ,.., .m"""a .,,.... V 

b " - ·- - .... ". rttDP ;"tt"!Hflrt Hn 1R '1110' ( ,('.! LJ u 
blott var arta nagra timmar -1ten. fort hade fyllts med vatten och stens glas· och tömde SJalv siu. I --.:;.-· --~--- --~--------o -----;:-----J I 
som gjorde furstinnan så nervös Den lilla farkosten, som alltid kantrat. Liksom alltid tänkte hon _Hur skall, hur kan jag tac- . , 
och retlig? Förgäves försökte I liksom höll.~ fi~ av ?synliga torn- blott på modern och tillade: ka er! upprep~de ~an. . .. 1125 Tacoma Ave, So Telepbone Main.2520 
Terese underhålla henne. Hon ha- tar, låg dar aven i dag vacker - Låtom oss gå genom källar- - Det var JU icke mm for-
de pratat med henne, läst och och inbjudande. Terese löste ked- våningen, så märker mamma in- \jänst, det var en lycklig slump 



Knut kände att kistan 
ner i graven och hörde fästmöns 
förtvivlade skri: 

.,.,.-- Kimt, ·Knut! 
Ett sista hopp om hjälp var ho­

nom nära, sen skulle det vara för-

FITTS PLUMBING CO. 
Jobbing, Supplies, Contracts 

Always ready to serve 
4102 No. Cheyenne 

Proc. 1886 Proctor 

(Sponsor Scand. Hour, K.V.I.~ 

SCANDINA VIAN 
FRATERNITY'S 

ARLIGA 

BANQUET 
i 

SCOTTISH RITE CATHEDRAL 

Lördag, 5 mars kJ. 6:30 e. m. 

DANS FRAN KL. 9 

Musik av· Jacobsons orkester 

Entre 60c 

Föreningen möter i Norman­
.na Hall första ·och tredje . tis­
dagen .i varje månad. Kort-. 
· parti . den fjärde tis.dagen . i 
månaden. --.,. Nya medleil1mar 
hälsas hjärtligen välkomna. 

NICKELSEN'S GROCERY 
1210 So. K St. 

MAIN 3854. WE DELIVER 

Vote For 

EDWARD J. 

FITZHARRIS 
Candidate for 

· Metropolitan Park Board 

(Two Year term) 

An independent candidate 
working for a progressive 
park program for the city 
of Tacoma ·as a whole. 

~· GRAPE JUICE L----~ 
CONENTRATE 

-a drink as it comes 
from nature. Purity 
guaranteed. 

I 
( 
( 
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( 
c 

SVENSKA 
VIOEKONSULATET 

ISEATTLE 
209 White Building 

C omfattande staterna Washington I och Idaho hä!les öppet alla helg-
C fria dagar. Arvsutredningar ut· 

$4.00 doz. ten ounce cans. 
make 4 gallons. W e pay 
express. charges and s.end 
directions. 

RUSH THAT XMAS 
ORDER! 

Remit P. 0. money order. 

c föras, fullmakter och andra av-

i 
handlingar utfärdas och legali 
seras. Personer, som önska er· 
hålla pass, böra inlämna ansö- I 
kan därom minst 10 dagar före 

I avresan. Tel. Main 5640. ' 

No check. I ,~_ ......................................................................... . 

'Nrite letter in English. 

DAVID NICHOLS CO. 
Kingston, Georgia 

Sponsor, 
Scandinavian Hour 

K.V.I. 

KOSTNADEN 
för en begravning är 

nattirligtv'is en . vik­

tig faktor. 

För folk med .be­

gränsade tillgångar 

är Lynns aHt .inbe­

fattande bet j äning 

till valbart pris en 

högt uppskattad för­

del för familjen. 

c.o~LVNN co. 
. MORTUARY 
•q)istinctive Gfzmeral Se1vice 

Pilone:'Main 7745 
717 TACOMA AVE. 

)( 
·( 
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! Lower Rat:es · 
FOR. thirty years this com· 

pany has servetl the m:!eds 
of West;ern and Central Wash· 
ington. It is significant that 
as · the use of electricity has 
increased our rates have stead· 
lly dropped. 

TODA Y t.h e s e rates are 
amO'llg the lowest In tihe 

natlon--and 

Still Going Do;wn ! 

Puget: Sound 
Power lr Lighi: 

Company 
"Electricity Is Cheap 

In '111!?.ashlngton" 

Ringlette Permanent 
$2.95 

Complete. 

MADAM HANK'S 
Beauty Salon 

Ground Floor 
3907 No. 27th Davies Bldg. 
Proctor 517 Around the ··corner 

Ed Sproule's Butter Store 
Smör, Ägg och Delikatessvaror. 

Publix Market 
Första dörren från 11th St. 

l Gynna vira 
ANNONSÖRER! 

Sun Life Assurance Co .. 
of Canada 

Issues contracts on all approved plans at low net cost. Retire­
ment income, Endowment, Family · income, and all lif~ forms. 

Consult one of our representatives · before completing your 
insurance program. 

Insurance in force over $3,000,000,000 
Assetts over_····-·-'-·-·-····-····'-' 600,000,000 

Office: 212 Taconla Bldg., Tacoma, Wash. -.- Phone Main 1381 

-


